
 
Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV M ĚSTA KAŠPERSKÉ HORY 
 

III 
 

Dílčí inventář 
 

1572 – 1945 
 

Spisy 1786 – 1945 
Typáře 1572 – /1918/ 
Mapy 1837 – /1930/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EL NAD: 796      Evidenční číslo pomůcky: 346 
 
 
Lenka Sýkorová 
Klatovy 2007 



 2 

Obsah 
 
Název           Strana 

 

I. Vývoj původce archivního souboru     4 

II.  Vývoj a dějiny archivního souboru     9 

III.  Archivní charakteristika archivního souboru     14 

IV.  Stručný rozbor obsahu archivního souboru     15 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování pomůcky 16 

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury     17 

Příloha č. 2 – Registraturní schémata     18 

Příloha č. 3 – Seznam zkratek     26 

Inventární seznam     27 

Rejstřík pozůstalostních spisů Judiciale II  1786 – 1850     65 

Místní jména česko – německy     85 

Místní jména německo – česky     86 

Tiráž     89 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
I. Vývoj p ůvodce archivního souboru 

 

 Dějiny původce archivního souboru jsou popsány v úvodu k 1. části inventáře fondu – 

Archiv města Kašperské Hory – 1345 – 1945, listiny, knihy – dílčí inventář, který byl jako 

archivní pomůcka schválen v roce 2005. Zde pouze rozvedeme vývoj městské správy v letech 

1786 – 1945. 

 

 Městská rada v počtu 12 radních existovala až do vzniku tzv. regulovaného 

magistrátu v 80. letech 18. stol., kdy byla samospráva měst výrazně okleštěna a de facto 

postátněna. Toto období městské správy se proto nazývá magistrátním obdobím. Kdy přesně 

byl regulovaný magistrát v K. Horách zaveden, není z dochovaných písemností patrné. 

Kašperské Hory neobdržely plný magistrát, to znamená, že další správu ve městě vykonávali 

státem určení a placení úředníci: sekretář a kancelista. Formálně existovala omezeně stará 

městská rada s purkmistrem, dvěma až třemi radními a dvěma obecními staršími, které obec 

volila na dvouleté až tříleté období. Ke konci magistrátního období, v roce 1848, spravoval 

městskou kancelář sekretář (Rathsekretär), který měl k dispozici jednoho protokolistu 

(Protokollist) a dva kancelisty (Kancellist). Městskou radu představoval purkmistr a tři radní, 

přičemž jeden z radních vykonával funkci policejního komisaře (Polizeikomissär). V rámci 

svých soudních pravomocí zaměstnávalo město správce pozemkových knih 

(Grundbuchsführer) a soudního sluhu (Gerichtsdiener). Městský majetek byl od počátku 19. 

stol. spravován hospodářskou konferencí, první kniha protokolů z jejích zasedání pochází 

z roku 1807 (č. inv. 101). Jejími členy byli: hospodář (Anwalt) a tři reprezentanti 

(Repräsentant). Jejích zasedání, konaných přibližně jednou týdně, se zúčastňovali i účetní 

(Rentkassier), kontrolor a materiální správce. Hospodářská konference vedla své záznamy až 

do roku 1899. Krom již jmenovaných zaměstnanců mělo město ještě poštovního posla, 

hodináře, věžníka, 2 správce hasicích prostředků, kominíka, tři policejní strážníky, hrobníka, 

3 noční hlídače a obecního pastýře. Prostřednictvím např. odběru deputátního dřeva přispívalo 

město ještě na faráře a kaplana, kostelníka a kostelního zpěváka, učitele (v roce 1848 celkem 

4), školního topiče, městského lékaře a dvě porodní babičky. 

Zákon o obecním zřízení, tzv. Stadionovo prozatímní obecní zřízení ze 17. března 

1849, znamenal opětné zavedení samosprávy. Podle zásady, že základem svobodného státu je 

svobodná obec, byly zřízeny místní, okresní a krajské obce, platnosti však nabyly jen předpisy 



 5 

o místních obcích.1 Kompetence obce byly zákonem rozděleny na dvě části: samostatnou 

působnost (tzn. například udílení domovského práva, správa obecního jmění, záležitosti 

místní policie, tj. správa trhů, místní trestní senát, dále zdravotní a veterinární dohled, 

stavební záležitosti, požární dohled apod.) a přenesenou působnost, která byla obcím určena 

státem (tj. správa nadací, fundačních kapitálů, církevní záležitosti tzn. patronátní právo, 

spolupůsobení při volbách do okresního zastupitelstva nebo parlamentu, evidence branců, 

odvody, evidence obyvatel, sčítání lidu aj.). Napříště byly z  pravomoci obce vyňaty 

záležitosti soudnictví, jež náležely nově vzniklému okresnímu soudu, se sídlem 

v Kašperských Horách. 16. dubna 1864 bylo vydáno obecní zřízení a volební řád pro Čechy a 

Moravu (zákon č. 7/1864 zemského zákoníku). V této normě byla obcím stanovena účast na 

správě škol jako samostatná působnost obce, prováděná místní školní radou. Roku 1850 také 

zanikl krajský úřad se sídlem v Písku a město nadále patřilo do politického okresu Sušice. 

 Po roce 1850 přestalo město Kašperské Hory také být vrchností pro několik okolních 

vsí (Ostružno, Milov, Červená, Kozí Hřbety, Radešov, Nezdice, Nicov, Opolenec, Horská 

Kvilda aj.) a osad (Lídlovy Dvory, Popelná, Zhůří, Hrádky, Dolní Dvorce, Stieberhäuser, 

Dobronín aj.), které se staly buď samostatnými obcemi nebo osadami obcí. Městu jako 

vrchnosti byly poskytnuty náhrady prostřednictvím tzv. vyvazovací akce, jejíž program byl 

stanoven v roce 1848 v rámci zrušení robotních povinností.2 Zásady vyvazovací akce 

rozpracoval patent č. 152 Ř. z. ze 4. března 1849. Zde byly stanoveny některé nadále povinné 

dávky (na školy, fary, kostely a některé ústavy např. chudinské) a na dávky zrušené, které se 

však měly ocenit. Část ceny hradil nabyvatel a část se kryla prostřednictvím vyvazovacího 

fondu.  Kašpeřrských Hor se významně dotkl ještě patent z 5. července 1853 č. 130 Ř. z., jímž 

byl stanoven výkup nebo jiná úprava některých zejména lesních břemen. Např. práva na braní 

dříví, sběr lesních plodin, práva pastvy na cizí půdě a různé lesní služebnosti. Vyvrcholením 

vyvazovací akce v Čechách byl zákon č. 87 z 11. května 1869 Z. z., podle nějž bylo možné 

vykoupit i některé dávky naturální ke kostelům, farám a školám aj. 

Zastupitelstvo obce po roce 1850 tvořil osmnáctičlenný obecní výbor 

(Gemeindeausschuss), který ze svého středu volil výkonné představené obce – starostu 

(Bürgermeister) a čtyři radní (Gemeinderate, Stadtrate). Obecní výbor zasedal zpočátku 

jedenkrát do měsíce, později jen zhruba čtyřikrát do roka. Do obecního výboru se volilo podle 

majetkového censu. 

   
1 J. JANÁK – Z. HLEDÍKOVÁ, Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989, s. 348. 
2 OTTŮV SLOVNÍK NAUČNÝ, díl XXVII., Praha 2002, s. 76 



 6 

V této podobě se zachovala obecní správa až do roku 1919, kdy došlo po celostátní 

reformě samosprávy podle zákonů č. 75/1919 Sb. (volební řád) a č. 76/1919 Sb. (novela 

k obecním zřízením) k výraznému rozšíření zastupitelstva. Z celkového počtu 30 zastupitelů 

byl volen starosta (Bürgermeister), který měl dva zástupce (Stellvertreter), počet radních 

(Stadtrate) byl rozšířen na sedm. Nově se specializované komise doplňovaly i městskými 

zastupiteli. Od roku 1919 existovaly v K. Horách tyto komise:  

1. stavební komise – nahrazovala dřívější stavební úřad, který personálně 

splýval s obecní (městskou) radou, nadále měla mít 6 členů. 

2. komise pro obecní hospodaření – rozpočtová. Nahrazovala dosavadní 

pětičlennou obecní hospodářskou radu. 

3. kuratorium studentského domova – doposud tříčlenná, v čele se starostou, 

dalšími členy byli ředitel reálky a vedoucí konviktu (Konviktsleiter), nadále 

měla mít šest členů, z toho dva městské zastupitele. 

4. komise pro elektřinu – měla dosud 6 členů z obecního výboru, nadále 6 

členů z městského zastupitelstva. 

5. disciplinární komise pro úředníky – sjednocovala dvě komise předchozí, a 

sice disciplinární a mzdovou, nadále měla mít 6 členů. 

6. zdravotní komise – měla čtyři členy v čele se zvoleným městským lékařem, 

nadále měla mít 6 členů v čele s lékařem. 

7. chudinská komise – měla 6 členů. 

8. místní školní rada – dosud pracovala v čele se starostou, dalšími členy byli 

duchovní a ředitelé dívčí a chlapecké školy, nadále měla mít další členy – 

čtyři městské zastupitele a dva náhradníky. 

9. výbor městské spořitelny – měl doposud 12 členů, nadále měl mít 6 členů.  

10. policejní komise – měla 6 členů. 

11. hospodářská komise – měla 6 členů. Tato komise vedla také agendu správy 

městských lesů. 

12. finanční komise – měla 6 členů. Tyto komise se zřizovaly obligatorně ve 

všech obcích, polovinu tvořilo obecní zastupitelstvo a polovinu obsazoval 

na základě § 9 zákona č. 329/1921 Sb. okresní úřad.3 

13. bytový a cizinecký výbor 

14. pivovarská komise – existovala od roku 1921. 

   
3 J. JANÁK – Z. HLEDÍKOVÁ, c.d., s. 443. 



 7 

15. komise správy budov – existovala od roku 1928. 

16. patronátní komise – existovala od roku 1928. 

17. personální výbor – existoval od roku 1929. 

18. tržní a sanitární komise – existovala od roku 1928. 

 

Mimo tyto komise byly v roce 1919 stanoveny ještě komise žňová, hornická a 

divadelní. Jejich založení bylo však odloženo a ve městě posléze žádné takové komise 

nepracovaly. 

Poslední zasedání městské rady ve staré podobě proběhlo 20. září 1938. Po 

mnichovské dohodě bylo město Kašperské Hory od 1. října 1938 připojeno k Německu, 

konkrétně k Bavorské východní marce s centrem v Regensburgu. Od 20. listopadu do 31. 

března 1939 byl na nově připojeném území zaváděn Německý obecní řád (Deutsche 

Gemeindeordnung) z 30. ledna 1935, který zcela odstraňoval princip volitelnosti 

zastupitelstva a rady a nastolil vůdcovský princip. V čele města stál nadále starosta, nyní již 

jmenovaný, často personálně totožný se starostou, který byl zvolen po obecních volbách v 

květnu 1938, které v německých obcích jednoznačně vyhrála sudetoněmecká strana. 

Jmenování starosty se dělo na základě návrhu okresního představitele NSDAP (Kreisleiter) se 

sídlem v Chamu, jemuž podle německého obecního řádu náležela zvláštní úloha pověřence 

(Der Beauftragte der NSDAP).4 Starosta mohl mít k dispozici prvního či další přidělence,5 

přičemž první přidělenec jej mohl zastupovat. Formálně mohla existovat i městská rada jako 

poradní orgán starosty, jmenovaná pověřencem NSDAP. V lednu 1939 byl v K. Horách 

zřízen úřad okresního rady (Landrat), jemuž městský úřad podléhal. Chod městské kanceláře 

zajišťovalo úřednictvo a městští zaměstnanci. 

 

Správa městského majetku i chod městského úřadu vyžadoval větší množství 

zaměstnanců pobírajících plat. V roce 1919 byli zaměstnanci města rozděleni do čtyř 

kategorií: V 1. kategorii, kde byl plat v rozmezí 1000 – 1500 K měsíčně byli: vrchní fořt 

(Oberförster, v roce 1934 nazývaný již Forstmeister) s platem 1500 K, městský sekretář 

(Sekretär), správce městského důchodu (Rentmeister), účetní (Rechnungsführer), materiální 

správce (Materialverwalter), vedoucí městských podniků (Betriebsleiter), všichni s platem 

1000 K. Ve 2. kategorii shodně s platem 500 K byli: vodař (Wasserleiter) a 5 jednotlivých 

   
4 J. VRBATA: Přehled vývoje veřejné správy v odtržených českých oblastech v letech 1938 – 1945, SAP 2/1962, 
s. 53. 
5 tamtéž, s. 54, dále M. MACKOVÁ, K úřadování a spisovnám obcí a měst, které od 1. října 1938 náležely pod 
říšskoněmeckou správu, in: AČ 4/1999, s. 235. 



 8 

fořtů (Förster) z městských revírů. Ve 3. kategorii byli: vrchní strážník (Oberwachmann) 

s platem 500 K a 13 dřevorubců (Heger) shodně s platem 250 K, dále 1 – 2 adjunkti s týmž 

platem, kostelník (Kirchendiener), zvoník (Glöckner), policajt (Polizist), kancelářský 

pomocník (Kanzleigehilfe) a dva úřední sluhové (Amtsdiener), všichni s platem 250 K. Ve 4. 

kategorii byli ještě dva fořti s platem 250 K a dva dřevorubci s týmž platem. Krom toho město 

vyplácelo rentu 200 až 250 K vdovám po městských zaměstnancích. Mimo tyto kategorie 

byly vypláceny odměny polním a nočním hlídačům, městskému zahradníkovi, metařům apod. 

obvykle 5 až 10 K denně. 

 

Městské lesy spravoval městský lesní úřad (Städtische Forstamt) v čele s vrchním 

fořtem, jehož městská rada stanovila na základě tajné volby. Před rokem 1850 mělo město jen 

4 revíry v čele s revírními fořty a celkem 10 dřevorubců. Vrchní fořt měl k dispozici adjunkta 

(Forstamtadjunkt) později byl nazýván asistentem (Forstamtasistent). Roku 1890 byly lesy 

rozděleny na šest revírů: Kašperské Hory (Bergreichenstein), Antigl, Bílý Potok 

(Weißenbach), Výhledy (Schrollenhaid), Vysoká Myť (Hochreuth) a Zlatá Studna 

(Goldbrunn), roku 1910 vznikl ještě revír Karolinina Pila (Karolinensäge). Ve svém celku 

představovaly více než 6 tis. hektarů lesa. Každý revír měl svého představeného v osobě fořta, 

ve 30. letech 20. stol. se nazývali správci revíru (Forstverwalter). Správa lesního úřadu 

zasedala obvykle jednou za dva týdny. Revíry vedly zvlášť tzv. manuály a jednotlivé výkazy 

o těžbě, prodeji dřeva apod., hospodářské plány se připravovaly pro jednotlivé revíry. 

Celkovou hospodářskou agendu městských lesů vedl lesní úřad. Rozsáhlé lesní území 

představovalo i několik honebních revírů, honitba byla pronajímána, odstřel zvěře byl 

zpoplatňován. Krom obchodu se dřevem, který byl přínosem do městské pokladny, se 

prodávaly i sazenice stromů, kámen, štěrk a písek a vedly se výkazy i o sběru lesních plodů. 

Na území městských lesů byly i dva hostince (Zlatá Studna a Turnerova chata), které byly 

pronajímány. Pastviny na tomto území se rovněž pronajímaly. Zaměstnanci lesního úřadu, 

jejichž počet byl okolo 25, byli pojištěni u úrazové pojišťovny, dále měli nárok na deputátní 

palivové dříví, případně levnější odkup dřeva např. pro účely stavební. 

 

Městský pivovar byl pronajímán, posléze byl sládek dalším městským 

zaměstnancem. Město uzavíralo s nájemcem smlouvu a nájem byl vypočítán z uvařeného 

hektolitru piva. Např. v roce 1914 to bylo 1, 2 K. Účetnictví městského pivovaru bylo vedeno 

od roku 1928 odděleně. 

 



 9 

Městská elektrárna. Nejstarší vodní elektrárna, z roku 1912, byla na Čeňkově Pile, 

dále patřila městu elektrárna v Radešově, posléze obě tvořily městský elektrárenský podnik se 

zvlášť vedeným účetnictvím přibližně od roku 1930. Po roce 1918 se začalo jednat o další 

stavbě elektrárny (pozdější elektrárna Vydra), která zahájila provoz ve 30. letech. 

 

Tzv. městské podniky byly dvě cihelny (Antoniaflur a Nicov) a městská jatka. 

 

 Původce fondu zanikl na základě dekretu prezidenta republiky č. 18 ze 4. prosince 

1944 o národních výborech a Prozatímním národním shromáždění a dále na základě vládního 

nařízení o volbě a pravomoci národních výborů č. 4/1945 Sb. a nařízením č. 44/1945 Sb. 

 

 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru 

 

 Městský úřad v Kašperských Horách sídlil v budově dnešní radnice, kterou 

město zakoupilo roku 1551 od vdovy po Jiřím z Lokšan Kateřiny Adlarové. (inv. č. 23) 

Před rokem 1786 procházela budova radnice stavebními úpravami a spolu s ní i 

související městský pivovar, jenž byl umístěn v přízemí budovy. V roce 1775 navrhl 

přestavbu radnice pražský architekt Filip Heger. V tu dobu však město financovalo rozsáhlé 

opravy kostela sv. Markéty na náměstí, jenž byl zničen požárem v roce 1773,6 a tak 

k úplnému dokončení stavebních úprav radnice a pivovaru došlo až v roce 1784.7 V letech 

1837 – 1839 bylo k radnici přistavěno boční křídlo.8 

Písemnosti městské registratury byly uchovávány ve vyčleněné místnosti radnice. 

V 80. letech 19.stol. je procházel sekretář městského úřadu a autor pamětní knihy obce 

Engelbert Panni. Stal se také autorem první knižní publikace o historii Kašperských Hor9. 

Z roku 1919 máme zprávu o požáru v městské kanceláři. Je možné, že tomuto požáru 

podlehly písemnosti z 2. pol. 19. století, jichž se ve fondu příliš nezachovalo. 

Městský archiv byl uložen na radnici, a to i po založení Vlastivědného muzea 

v Kašperských Horách v roce 1927, kdy byla část písemností zařazena do muzejních sbírek. 

   
6 SOKA KLATOVY, AM K. Hory, Spisy do roku 1786, sign. Bb13, 1773, 1775 
7 Ryšavý, c.d., s. 18. 
8 Ryšavý, c.d., s. 19. 
9 E. PANNI: Die königliche freie Goldbergstadt Bergreichenstein und die ehemalige königliche Burg Karlsberg, 
Kašperské Hory, 1876. 



 10 

Spolupracovnicí muzea byla Dr. Kamila Streitová z pražské německé univerzity.10 Prvním 

vedoucím muzea se stal místní učitel Josef Tutschku, později v roce 1928 rovněž učitel 

Rudolf Nowak. V pol. 30. let městský úřad údajně zakoupil na jižní Moravě za 100 K větší 

množství spisů i listin asi ze 17. a 18. stol., jejichž ztrátu nebylo možno vysvětlit. V pol. 30. 

let procházel městský fond také Antonín Haas, který zde připravoval se spolupracovníky 

fotografické snímky listin pro Historický ústav.11 V souhrnné zprávě o průzkumu městských 

archivů z roku 1937 se píše, že muzeum je spravováno dvěma profesory reálky (Rudolf 

Nowak a Hans Kollibabe). Nejstarší listiny byly v té době ve vitrínách, ostatní ve dvou 

skříních, složeny v krabicích. Městská privilegia od Jana Lucemburského do Františka II. byla 

vystavena v zasklené skříni v zasedací síni městského úřadu.12 V letech 1932 – 1945 byl 

vedoucím městského archivu i muzea učitel Hans Kollibabe. Vedl městskou kroniku a byl 

autorem další publikace o městě.13 Za jeho působení bylo rozhodnuto, že písemnosti 

městského archivu budou umístěny v internátní budově reálky. V době války byl fond na 

rozkaz památkového úřadu v Mnichově z důvodu protiletecké ochrany zabalen do sedmi 

beden a odvezen do hájovny na Vysoké Myti. 

Po válce byl správcem muzea jmenován učitel Emanuel Bouška. V té době také vyšla 

kniha M. Volfa o městských archivech, kde je opět zachyceno rozdělení fondu na dvě části na 

radnici i v muzeu.14 V roce 1954 vznikl Okresní archiv v Sušici a jeho vedoucí se stala Věra 

Holá.15 Od roku 1957 usilovali pracovníci archivu o předání fondu z muzea do své správy. 2. 

dubna provedl ve fondu skartaci V. Holý. Archiv pak sice formálně písemnosti převzal, a to 

16. 9. a 25. 11. téhož roku, ale v budově školy byl fond uložen až do roku 1963, kdy byl opět 

umístěn, na podnět tehdejší okresní archivářky, pro nevyhovující podmínky v bývalé reálce, 

do budovy radnice. Zde byl již plně převzat Okresním archivem v Sušici. Odtud se po 

sloučení tohoto archivu s Okresním archivem v Klatovech dostal do depotu v Sušici, který byl 

v budově tamního muzea. Koncem 60. let, po úpravě synagogy v Klatovech na archivní 

budovu, byl fond přestěhován na toto místo. V roce 1973 byly převzaty do archivu 

pozemkové knihy z let 1584 – 1882 (přír. č. 6/1973) a dále blíže nespecifikované úřední knihy 

z let 1848 – 1851. Část městské spisovny z období 20. stol. ještě zůstávala na radnici v K. 

   
10 K. TUREK: Muzejnictví, s. 402 - 404, V. HORPENIAK: Vlastivědné muzeum v K .Horách do r. 1945, in: 
Vlastivědný sborník Muzea Šumavy, 2001, s. 89. 
11 A. HAAS: Archiv města Hor Kašperských, ČAŠ 13 - 14, 1935 - 36, s. 296 - 298. 
12 ARCHIV ČAV, fond: Státní historický ústav, karton č. 9, Zpráva o výzkumu a fotografování v městských 
archivech v r. 1937 
13 V. HORPENIAK, Vlastivědné muzeum…s. 91. 
14 M. VOLF: Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947.  
15 V. HOLÁ: Okresní archiv v Sušici, in: Vlastivědné zprávy Sušicka, 1958, s. 7 – 10. 



 11 

Horách. V 80. letech došlo dle sdělení bývalého ředitele okresního archivu dr. Beránka 

k černé skartaci písemností městského úřadu z let 1938 až 1945. 

V roce 1976 pod přír. č. 205/1976 byly do archivu převzaty hospodářské lesní knihy 

z let 1920 – 1945 a v roce 1998 ještě inventář městského pivovaru, který byl dosud na 

městském úřadě. (přír. č. 13/1998). V roce 1996 byl fond spolu s ostatními fondy okresního 

archivu přestěhován do nové archivní budovy v objektu bývalých kasáren v Klatovech. Není 

známo, že by jakákoli část fondu byla uložena jinde. 

 

Písemnosti jednotlivých registraturních období: 

 

Registratura 1786 – 1850 

 Spisy z období regulovaného magistrátu (1786 – 1850) se zachovaly nevyváženě. 

Zejména postrádáme registraturní pomůcky, které by posloužily k rekonstrukci původního 

registraturního systému. Jedinými registraturními pomůckami z tohoto období jsou celkem 4 

jednací protokoly: z roku 1820 (č. inv. 889), z let 1836 – 1837 (č. inv. 890), 1838 – 1839 (č. 

inv. 891) a 1847 – 1850 (č. inv. 892). Podací protokoly od roku 1836 byly vedeny pouze pro 

hospodářskou agendu, proto byl zásadní pro přibližnou rekonstrukci původního ukládacího 

systému pouze protokol z roku 1820. Zde jsou spisy uváděny v těchto skupinách: Publica 

(městská správa, městští úředníci, hraniční záležitosti, pohyb obyvatel, stavební záležitosti, 

doprava aj.), Oeconomicum (správa městských lesů, protokoly hospodářské konference, 

nájmy, dražby), Contributionale  (daně, poddanská kontribuce, aj.), Camerale (pošta, obchod 

se solí, tabákem, pašeráctví aj.), Comercialia (licence na prodej tabáku, manufaktury, 

sklárny, papírny, jarmarky), Subdietale (propouštěcí listy, rychtáři městských vsí, aj.), 

Militare  (vojenské záležitosti), Artifici  (záležitosti cechů podle jednotlivých řemesel), 

Scholastica (školní záležitosti), Ecclesiastica (patronátní, církevní a matriční záležitosti) a 

Tutoria (méně závažné kriminální delikty jako krádeže, rvačky, urážky na cti atd., dále 

náklady na léčbu či pohřeb příslušníků obce a záležitosti tzv. kurátorů, tedy lidí, kteří pro 

konkrétní jedince v nesnázích poukazovali peníze či oděv a naturálie pro jejich zaopatření). 

Všechny tyto skupiny souhrnně označuje zmíněný jednací protokol za Publico – Politicum. 

 Spisy skupiny Judiciale (pozůstalosti, smlouvy a jmenování soudních úředníků) byly 

vzhledem ke svému obsahu vedeny poměrně pečlivě a uloženy v kartonech s popisem obsahu. 

Pro spisy této skupiny byly vedeny samostatné registraturní pomůcky, jež se bohužel 

nedochovaly. Ostatní spisy nebyly uspořádány vůbec, byly uloženy v krabicích i v kartonech 



 12 

a ve své většině nesly i původní registraturní značku, odpovídající výše uvedeným skupinám. 

Rekonstrukce původního systému viz Příloha č. 2. 

 

Registratura 1850 – 1933 

 Tato skupina spisů je co do zachování nejobsáhlejší, i když opět poněkud nevyváženě. 

Období zhruba do roku 1919 je dochováno spíše torzovitě a tvoří zlomek písemností po tomto 

datu.  

 Spisy byly uloženy v kartonech či ve svázaných balících většinou 

chronologicky podle jednotlivých let. Poměrně problematický byl i původní registraturní 

systém užívaný městskou kanceláří v tomto období. Písemnostem byla, podle toho jak přišly 

do kanceláře původce, přidělována registraturní značka. Např. přišla-li písemnost týkající se 

školy v určitém roce jako sedmá v pořadí, měly písemnosti v tom roce značku 7, pokud 

následujícího roku byla v pořadí třináctá, měly písemnosti značku 13. Navíc nebyly ani 

všechny písemnosti podle tohoto schématu ukládány (zcela vyčleněny byly např. spisy 

týkající se plánované železniční dráhy ze Sušice do K. Hor, některé stavební spisy apod.). 

Registraturní pomůcky jsou pro toto období zachovány sporadicky (zcela chybí pro období 

1884 – 1920). 

 

Registratura 1933 – 1945 

 V roce 1933 přistoupili v městské kanceláři ke zcela novému způsobu spisové 

manipulace. Městská kancelář se začala řídit tzv. Einheitsregistratur und Aktenplan (dále 

jednotný registraturní plán), který užíval desetinné třídění a městům a obcím jej doporučil 

Spolek německých samospráv v Československé republice, jenž měl sídlo v Teplicích. Na 

území klatovského a sušického okresu jej užívali ještě v Železné Rudě. 

 Na jednotný registraturní plán se vázalo užívání nových kancelářských potřeb, a sice 

barevných průklepových papírů a desek na spisy v odpovídající barvě, jež nesly tištěné jméno 

města a nadpis odpovídající jejich obsahu. 

Systém byl tehdy považován za velmi pokrokový a přehledný, navíc s jeho důsledným 

užíváním odpadala městské kanceláři nutnost vést podací deník. Spisy byly podle obsahu 

rozděleny do 9 hlavních skupin, přičemž každé skupině byla přidělena i barva: 

 

1 – Správa – státní, zemská, okresní, obecní (městská), volby – červená 

2 – Policie a vojsko – fialová 

3 – Stavební záležitosti, doprava, silnice a vodstvo – světlemodrá 



 13 

4 – Zdravotnictví, veterinární péče, kontrola potravin – tmavomodrá 

5 – Obchod a řemesla, pracovní záležitosti, zemědělství – žlutá 

6 – Náboženské a matriční záležitosti, školství, umění, věda, vzdělávání – hnědá 

7 – Státní občanství, domovské právo, sčítání lidu, chudinské a pečovatelské podpory – zelená 

8 – Volné 

9 – Správa státních, zemských a obecních financí, obecní majetek, obecní podniky – černá 

 

 Všechny tyto skupiny s výjimkou čísla 8 se dále dělily na dalších 10 podskupin, které 

blíže vymezovaly okruh písemností, ale nebyly ve všech případech obsazeny, a tyto se mohly 

opět, bylo-li to zapotřebí, dále členit na další skupiny. Spisový plán Spolku německých 

samospráv viz Příloha č. 2. 

 Systém byl v kašperskohorské městské kanceláři víceméně dodržován a spisy z tohoto 

období byly uloženy většinou v původních deskách. Pokud tomu tak nebylo, byly označeny 

odpovídající registraturní značkou. Jednalo se o část spisů v rozsahu cca 0,6 bm. 

 Co se týče zachovalosti jednotlivých skupin, poměrně málo se dochovalo skupiny č. 1 

(státní a městská správa) a č. 2 (bezpečnostní agenda). Skupina č. 8 nebyla v městské 

kanceláři využita. Nejzachovalejší je skupina č. 9 (městské účty a hospodaření). 

 

 Skartace či předchozí archivní zpracování nebylo v archivním souboru patrné. Fond 

utrpěl ztráty především u registraturních pomůcek, spisů mezi roky 1786 – 1850, kde je to 

znatelné ve srovnání s poměrně dobře zachovalou předjosefinskou registraturou, a pak je 

torzovité období mezi roky 1850 – 1919, snad vysvětlitelné výše zmíněným požárem. Naproti 

tomu období 1. republiky je zachováno. 



 14 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 
 Fond Archiv města Kašperské Hory je uspořádán takto: 
 
 
 Druh 

archiválie 
  Časový 

rozsah 
Pomůcka/část Počet ev. 

jednotek 
I. Listiny   1345 – 1796 Dílčí inventář/I 

1345 – 1945 
53 listin 

II. Knihy   1553 – 1945 Dílčí inventář/I 
1345 – 1945 

834 knihy 

III. Spisy A. Registraturní 
pomůcky 

1768 – 1934 Dílčí inventář/I 
1345 – 1945 

52 
registraturní 
pomůcky 

  B. Spisy 
Stará 
registratura 

1516 – 1786 Katalog/II 59 kartonů 

  C. Spisy 
Spisy období 
magistrátu 

1786 – 1850 Dílčí inventář/III 
1572 – 1945 
 

38 kartonů 

  D.  Spisy 1850 – 1933 Dílčí inventář/III 
1572 – 1945 

87 kartonů 

  E. Spisy 
tzv. Jednotná 
registratura 

1933 – 1945 Dílčí inventář/III 
1572 – 1945 

29 kartonů 

IV. Typáře   1572 – 
/1918/ 

Dílčí inventář/III 
1572 – 1945 

4 typáře 

V. Mapy   1837 –
/1930/ 

Dílčí inventář/III 
1572 – 1945 

4 mapy 

VI. Jiné archiválie   /1910/ Dílčí inventář III 
1572 – 1945 

1 kresba 

 
 
Spisy 1786 – 1850 

 Po prostudování zachovalých registraturních pomůcek a aktového materiálu jsme se 

rozhodli, přes již uvedenou poměrnou mezerovitost ve skupině písemností souhrnně zvané 

Politicum, použít při inventarizaci původní schéma původce, přičemž bylo třeba přikročit 

k některým úpravám. Ze skupiny Publicum byla vyňata agenda městského pivovaru, která 

svým obsahem spíše přísluší skupině Oeconomicum. Latinské názvy jednotlivých skupin jsou 

na rozdíl od původního uváděny všechny shodně v jednotném čísle. V této skupině spisů 

nebyla provedena vnitřní skartace. K nejlépe dochované části fondu – tj. k pozůstalostním 

spisům skupiny Judiciale je vypracován jmenný rejstřík na s. 65. 

Schéma uspořádání písemností je uvedeno v Příloze č.2. 

 



 15 

 

 

Spisy 1850 – 1933 

 Tato část městské spisovny byla, jak již výše uvedeno, ukládána velmi problematicky, 

pro období 1919 – 1933 nebyla provedena skartace a spisy byly uloženy podle jednotlivých 

let. Bylo proto nutné roztřídit tyto spisy podle umělého schématu. Použili jsme schéma 

uváděné v Základních pravidlech jako modelové pro toto období v archivech měst, přičemž 

jsme jej mírně upravili podle potřeb fondu AM Kašperské Hory. Např. byla rozšířena skupina 

spisů IV – Správní moc obce (hospodářská) o položku městské lesy, městské podniky tj. 

městská jatka a cihelna, městský pivovar a městská elektrárna. Z této části registratury byly 

vyskartovány písemnosti duplicitní a bez trvalé archivní hodnoty viz protokol o vnitřní 

skartaci. 

 Schéma uspořádání této skupiny spisů je uvedeno v Příloze 2. 

 

Spisy 1933 – 1945 

 Při archivním zpracování jsme zachovali původní registraturní schéma. Spisy, které 

nebyly uloženy v původních deskách, byly roztříděny podle signatur, pokud neměly značku, 

tak podle obsahu. K fondu byly dále připojeny v původních registraturních deskách se 

signaturami A, B, C, D, E, F, G, H spisy, zhruba v rozsahu 0,1 bm, které ve velké většině 

obsahovaly korespondenci městského důchodkového úřadu (Rentamt). Tyto spisy nebyly 

nijak věcně členěny a jednotlivé skupiny se nijak obsahově neodlišovaly. Při archivním 

zpracování byla tato část fondu rozmanipulována mezi jednotlivé skupiny jednotné 

registratury podle obsahu.  

 Schéma uspořádání této skupiny spisů je uvedeno v Příloze 2. 

 

 Fond je převážně v němčině, po roce 1918 se sporadicky objevuje čeština. Písemnosti 

jsou archiváliemi II. kategorie. Fyzický stav archiválií je dobrý. 

 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

 Předkládaný archivní soubor je využitelný především pro dějiny města Kašperské 

Hory a okolí. Dokládá spolehlivě hospodářský rozvoj města, počátky průmyslové výroby 



 16 

v této oblasti, dějiny dopravy, zdravotnictví (např. zřízení lékáren), školství (zde si 

dovolujeme upozornit na skupinu spisů Scholastica, která dokládá vývoj školství od konce 18. 

stol.), dějiny církevní správy a kultury. Badatele – genealogy mohou zaujmout pozůstalostní 

spisy z let 1786 – 1850, k nimž je vypracován jmenný rejstřík. Dále pak agenda týkající se 

domovského práva (sig. II/2). Pro zájemce o technické památky upozorňujeme na spisy 

týkající se městské elektrárny (sign. IV/9) a nerealizované plány na stavbu pootavské 

železnice (Wotawa Talbahn sign. VII/6), která měla spojovat města Sušice a  Kašperské Hory.  

 

 

 

V. Záznam o uspo řádání archivního souboru a zpracování pom ůcky 

 

 Tuto část archivního souboru zpracovala ve Státním okresním archivu Klatovy 

v letech 2005 a 2006 Lenka Sýkorová, která sestavila i archivní pomůcku. 

 

 

 

Klatovy, 3. září 2007      PhDr. Lenka Sýkorová 



 17 

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Prameny 
 

Pamětní kniha, 1888 – 1896, Archiv města Kašperské Hory, č. inv. 885. 
 
Literatura 
 

Haas, Antonín: Archiv města Kašperských Hor, in: Časopis archivní školy 
13 – 14, (1935 – 36), s. 296 – 298. 
 

Holá, Věra: Okresní archiv v Sušici, in: Vlastivědné zprávy Sušicka, 
1958, s. 7 – 10. 
 

Janák, J. – Hledíková, Z.:  Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989. 
 

kol. Ottův slovník naučný, díl XI, Praha 1998. 
 

kol. Ottův slovník naučný, díl XXVII., s. 76, Praha 2002. 
 

Kuča, Karel:  Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku, 
Praha 1997, 2. díl, s. 842 – 846. 
 

Macková, Marie: K úřadování a spisovnám obcí a měst, které od 1. října 
1938 náležely pod říšskoněmeckou správu, AČ 4/1999, s. 
235 – 240.  
 

Pelant, Jan: Města a městečka Západočeského kraje, Plzeň 1984, s. 143 
– 145 
 

Pelant, Jan:  Znaky a pečetě západočeských měst a městeček, Plzeň 
1985, s. 103 – 105 
 

Volf, Miloslav:  Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947 
 

Vrbata, Jaroslav: Přehled vývoje veřejné správy v odtržených českých 
oblastech v letech 1938 – 1945, in: SAP 1962/2, s. 45 – 86 
 



 18 

Příloha č. 2 – Registraturní schémata 
 
A. Původní schéma 1786 – 1850 
 
Publicum I městští zaměstnanci, stanovení výše platu, personální obsazení úřadu 
 II městská privilegia a zvýhodnění  
 III žádosti o propuštění, vystěhování na jiné panství 
 IV městský pivovar 
 VII hraniční záležitosti, nepovolený vstup na pozemky sousedních panství 
 VIII nedostatky v městském účetnictví, žádosti o zřízení hraničních komisí
 IX mýto 
 X stavební záležitosti, doprava 
 
Oeconomicum  I městské lesy 
  II důchodní a lesní úřad 
  III protokoly hospodářské konference 
  IV nájmy a dražby 
 
Contributionale I dluhy důchodové kasy 
  II náprava daní 
  III poddanská kontribuce 
  IV pozemková daň 
  V domovní daň 
  VI prosby o menší zdanění, odpuštění daní 
  VII nápojová daň 
  X daňové účetnictví 
  XII dědická daň 
 
Camerale I pošta, tabák 
 II domovské listy 
 III evidence cizích v obci 
 VI kontrola obchodu se solí, pašeráctví 
 IX bankovnictví 
 
Comerciale I obchodní licence 
 II jarmarky 
 III sklárny 
 IV šperkařství 
 
Subdietale I propouštěcí listy, stěhování na jiné panství 
 III rychtáři městských vsí, přísahy rychtářů 
 IV emfyteutické smlouvy 
 V užitky obyvatel městských vsí 
 VI robota 
 
Militare I konskripce, seznamy 
  II rekruti, stanovení počtu 
  III dovolené, propuštění z vojny 
  IV vojenští invalidé 
  V vojenské sňatky 



 19 

  VI kvartýrování vojska 
  VII vojenská tažení 
  VIII dezertéři 
  X oznámení o úmrtí 
 
Artificiale I řezníci 

II řezníci 
IV ševci 
VI kováři, hřebíkáři 
XI truhláři 
 

Scholastica I ustavení a propouštění učitelů, mzdy, penzionování 
II školní budovy a zařízení, zřízení škol 
III školní vizitace a zkoušky 
IV návštěvnost školy 
V gymnázia a vyšší školy, podpora studentů 
VI školné 
 

Ecclesiastica I obsazení far, desátky, platby za mše 
  II kostelní inventáře 
  III kostely, špitál, stavební záležitosti 
  IV kostelní účty 
  V špitální účty 
  VI ústav chudých 
  VII účty ústavu chudých 
  VIII sbírky, milodary 
  IX nadace a stipendia 
  X matriční záležitosti 
 
Tutoria I kriminální záležitosti 
  II povolení zvýšení ceny piva 
  III poručnictví 
  IV postrk 
  IX příspěvky na léčbu domovsky příslušných obyvatel 
  XI pasy 
  XIV příspěvky na léčbu domovsky příslušných obyvatel 
 
Judiciale II pozůstalosti 
  III obligace, kvitance, smlouvy 
  VI jmenování soudních úředníků  
 



 20 

B. Schéma uspořádání písemností 1786 – 1850 
 
 
Publicum Publicum I Patenty, oběžníky krajského 

úřadu, chod městského 
úřadu, radní, zaměstnanci 

 Publicum II Stavební záležitosti 
 Publicum III Zdravotnictví 
 Publicum IV Doprava 
 Publicum V Požární ochrana 
 Publicum VII Hraniční záležitosti 
Oeconomicum Oeconomicum I Lesní hospodaření, účty 

lesního úřadu, fořti, 
dřevorubci, obchod se 
dřevem aj. 

 Oeconomicum II Účty důchodové kasy, 
rozpočty, preliminární 
systém, inventáře obecního 
majetku atd. 

 Oeconomicum III Protokoly hospodářské 
konference 

 Oeconomicum IV Nájmy, dražby 
 Oeconomicum V Pivovar 
Contributionale Contributionale I Daň z pozemků, domovní 

daň, vyměřovací protokol 
konání roboty 

 Contributionale II Kontribuce městských 
obyvatel, přímé daně, 
subrepartice 

 Contributionale III Kontribuce – obilní fond 
 Contributionale IV Mimořádná daň 
 Contributionale V Nápojová daň 
Camerale Camerale I Clo, mýto 
 Camerale II Obchod s tabákem, solí 
 Camerale III Židé 
 Camerale IV Hornictví 
Comerciale Comerciale II Obchod, trhy 
 Comerciale III Manufaktury, sklárny 
 Comerciale IV Živnosti 
Subdietale Subdietale I Propouštěcí listy 
 Subdietale III Rychtáři a přísežní 

městských vsí 
 Subdietale IV Záležitosti Královského 

Hvozdu a městských vsí 
 Subdietale V Nájemní smlouvy obyvatel 

městských vsí 
Militare Militare I Konskripce 
 Militare II Rekruti 
 Militare III Dovolená, propuštění z vojny 
 Militare IV Invalidé, oznámení o úmrtí 



 21 

 Militare V Vojenské sňatky 
 Militare VI Kvartýrování vojska 
 Militare VII Vojenská tažení 
 Militare VIII Dezertéři 
Artificiale Artificiale I Tkalci 
 Artificiale II Řezníci 
 Artificiale III Bednáři, zedníci a tesaři 
 Artificiale IV Ševci 
 Artificiale V Hodináři 
 Artificiale VI Kováři, zámečníci a koláři 
 Artificiale VII Mlyná ři 
 Artificiale VIII Pekaři 
 Artificiale IX Krejčí 
 Artificiale XI Truhláři 
Scholasticum Scholasticum I Ustavení učitelů, mzdy, 

naturálie, školní fond 
 Scholasticum II Školní budovy 
 Scholasticum III Potvrzení o návštěvě školy 
 Scholasticum IV Návštěvnost škol, statistika 
Ecclesiasticum Ecclesiasticum I Obsazení far 
 Ecclesiasticum II Náboženská bratrstva 
 Ecclesiasticum III Kostely, fary, špitál – stavby, 

opravy 
 Ecclesiasticum IV Kostelní účty 
 Ecclesiasticum V Špitální účty 
 Ecclesiasticum VI Ústav chudých 
 Ecclesiasticum VII Účty za obřady 
 Ecclesiasticum IX Nadace 
 Ecclesiasticum X Matriční záležitosti 
Tutorium Tutorium I Kriminální delikty, lesní 

pych, stížnosti 
 Tutorium II Postrk, žebrota 
 Tutorium III Kurátor, podpora 

nemohoucích, platby za 
léčení a pohřby příslušníků 
obce 

Judiciale Judiciale I Sporné soudnictví, trestní a 
majetkové spory 

 Judiciale II Pozůstalosti 
 Judiciale III Kontrakty, koupě a prodej 

nemovitostí, svatební 
smlouvy, obligace, kvitance 

 Judiciale VI Jmenování soudních 
úředníků 

 



 22 

C. Schéma uspořádání písemností 1850 – 1933 
 

I. ZŘÍZENÍ OBCE CO DO PŮVODU A OBVODU 
1. Spisy ke zřízení obce podle zákona z r. 1849, změny obvodu obce 

 
II.  OSOBY V OBCI, PRÁVA OBČANSKÁ 

1. Všeobecná jednání o občanských právech 
2. Domovské právo 
3. Měšťanské právo 
4. Čestní občané 

 
III.  ORGANIZACE OBCE 

1. Všeobecná jednání 
2. Volby obecního zastupitelstva a obecních orgánů 
3. Jednání obecního zastupitelstva (pozvánky, protokoly) 
4. Jednání městské rady 
5. Postavení obce k ústavnímu právu zemskému a říšskému (volby okresní, zemské, 
říšské) 

6. Osobní záležitosti obecních zástupců (povolání, rezignace, odměny aj.) 
7. Obecní úřednictvo a služebnictvo, vybavení kanceláří 
8. Ustanovení zástupce obce v právních záležitostech 
9. Ustanovení důvěrníků jakožto smírčích 
10. Užívání prezentačního a patronátního práva (mj. zvony, opravy varhan) 

 
IV.  SPRÁVNÍ MOC OBCE (HOSPODÁŘSKÁ) 

1. Všeobecná jednání. 
2. Obecní jmění, inventář, důchody 
3. Prelimináře (rozpočty) a závěrečné účty 
4. Berně, obecní přirážky, příspěvky na obec 
5. Smlouvy 
6. Městské lesy 
7. Městské podniky (cihelna, městská jatka) 
8. Pivovar 
9. Elektrárna 

 
V. SAMOSTATNÁ PŮSOBNOST OBCE 

1. Všeobecná jednání, vydávání nařízení v mezích zákonů, poskytování prostředků na 
policejní správu 

2. Bezpečnost osob a jmění (průvodní listy, postrk, tuláctví, policejní prohlídky) 
3. Věci týkající se skutku, pomoc v nouzi, chudinské záležitosti, podpory v 

nezaměstnanosti 
4. Živelné pohromy 
5. Bezpečnost majetku (ztráty a nálezy) 
6. Údržba obecních silnic, polní policie 
7. Policie potravní a tržní 
8. Zdravotní policie 
9. Policie dělnická a čeledínská 
10. Mravnostní policie, veřejné produkce a zábavy, hudebné atd. 
 

 



 23 

VI.  SAMOSTATNÁ PŮSOBNOST ZVLÁŠTĚ: STAVEBNÍ A V PŘÍČINĚ OHNĚ 
1. Všeobecně, jednotlivé stavby 
2. Požární ochrana 

 
VII.  PŮSOBNOST PŘENESENÁ, POLITICKÁ VŮBEC 

1. Vyhlašování zákonů 
2. Správní uspořádání, státní právo, občanské právo, vystěhovalectví, vedení matrik, 

změny rodových jmen, vysvědčení týkající se života a legitimace, statistika 
obyvatel, průvodní listy, sčítání lidu 

3. Záležitosti katolické církve a židovské náboženské obce 
4. Záležitosti zemědělské, hornictví, vodní právo, lesnictví, myslivost, zbrojní pasy, 

ochrana polního majetku, proti škůdcům, rybníkářství, statistika atd. 
5. Záležitosti obchodní, průmyslové, živnostenské 
6. Záležitosti komunikační, silnice, železnice, pošta, telegraf, doprava, registrace 

motorových vozidel, vodovod, kanalizace 
7. Záležitosti spolkové a kulturní (cestovní ruch, archiv, muzeum, knihovna, péče o 

zeleň, stranické záležitosti) 
 

VIII.  PŮSOBNOST PŘENESENÁ, POLITICKÁ – ZÁLEŽITOSTI VOJENSKÉ 
1. Odvody a evidence branců 
2. Dovolenci a záložní mužstvo 
3. Zemská obrana 
4. Domobrana 
5. Vojenská taxa 
6. Vojenské ubytování a zásobování, opatření koní a přípřeže 

 
IX.  PŮSOBNOST PŘENESENÁ, POLITICKÁ – ZÁLEŽITOSTI BERNÍ A DŮCHODKOVÉ 

1. Záležitosti berní a důchodků, vypisování daní, exekuce, dražby atd. 
 

X. PŮSOBNOST PŘENESENA – SOUDNÍ A CIVILNÍ 
1. Působnost přenesená při pozůstalostech, poručenských a opatrovnických 

záležitostech, seznamy porot, pozemkové knihy atd. 
 

XI.  PŮSOBNOST PŘENESENÁ – SOUDNÍ TRESTNÍ 
1. Pátrání po zločinech, povinné oznamování, ohledání mrtvol atd. 

 
XII.  ZÁLEŽITOSTI TRESTNÍ 

1. Vlastní trestní právo obce 
 

XIII.  ZÁKONY VŮBEC A NAŘÍZENÍ K NIM ZVLÁŠŤ 
1. Záležitosti říšského a zemského zákoníka 

 
XIV.  RŮZNÉ ZÁLEŽITOSTI 

1. Národní slavnosti, dvorské slavnosti 
 

XV. ŠKOLSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
A. NĚMECKÉ ŠKOLY 

 
1. Školství všeobecně, jednotlivé školy, nadace, MŠR, OŠR 



 24 

D. Schéma uspořádání písemností z let 1933 – 1945 
 
1  Správa 
 10 Státní správa 
 11 Zemská správa 
 12 Volné 
 13 Okresní správa 
 14 Obecní správa 
 15 Volby 
 16 Úřady, úředníci 
 17 Volné 
 18 Personální záležitosti 
 19 Jazykové záležitosti 
   

2  Policie a vojsko 
 20 Bezpečnostní stráž 
 21 Bezpečnostní policie 
 22 Pořádková policie 
 23 Pořádková policie – pokračování 
 24 Vojenské záležitosti 
 25 Vojenské záležitosti pokračování 
 26 Volné 
 27 Volné 
 28 Volné 
 29 Volné 
   

3  Stavební záležitosti, doprava, silnice a vodní hospodářství 
 30 Stavební záležitosti 
 31 Požární ochrana 
 32 Doprava 
 33 Státní a okresní silnice 
 34 Obecní silnice a cesty 
 35 Volné 
 36 Volné 
 37 Vodní hospodářství 
 38 Vodstvo hospodářství– pokračování 
 39 Volné 
   

4  Zdravotnictví, veterinární záležitosti, kontrola potravin 
 40 Péče o zdraví lidu 
 41 Podpora sportu 
 42 Pohřbívání 
 43 Lázeňství 
 44 Veterinární záležitosti 
 45 Potravinová policie 
 46 Aprovizace 
   

5  Obchod a řemesla, pracovní záležitosti, zemědělství 
 50 Obchod a řemesla 
 51 Vlastní řemesla 



 25 

 52 Trhy, výstavy 
 53 Bankovní ústavy 
 54 Pracovní záležitosti 
 55 Penzijní, nemocenské a úrazové pojištění 
 56 Zemědělství 
 57 Hornictví, zemědělské a lesní hosodaření, chov dobytka 
 58 Lov, ochrana ptactva, rybářství 
 59 Zemědělské výstavy, pozemková reforma 
   

6  Náboženské a matriční záležitosti, školství, umění, věda, 
vzdělávání 

 60 Náboženské záležitosti 
 61 Manželské záležitosti 
 62 Matriční záležitosti 
 63 Školství – střední a vysoké školy 
 64 Školství – obecné a mešťanské školy 
 65 Divadlo, kino, orchestr 
 66 Muzeum, knihovna, archiv, umělecké sbírky 
 67 Památky, pamětní desky, věda 
 68 Zvyšování vzdělání 
 69 Volné 
   

7  Státní občanství, domovské právo, sčítání lidu, chudinské a 
pečovatelské podpory 

 70 Státní občanství, domovské právo, sčítání lidu 
 71 Péče o chudé 
 72 Sociální péče 
 73 Péče o mládež 
 74 Bydlení 
 75 Volné 
 76 Volné 
 77 Volné 
 78 Volné 
 79 Volné 
   

8  Volné 
   

9  Správa státních, zemských a obecních financí, obecní 
majetek, obecní podniky 

 90 Státní a zemské finance 
 91 Obecní finance 
 92 Obecní přirážky a odvody 
 93 Vlastnictví budov 
 94 Pozemkové vlastnictví 
 95 Obecní podniky a provozovny 
 96 Obecní podniky a provozovny – pokračování 
 97 Pozemkové knihy, pohledávky obce, pojištění, práce a 

dodávky, podpora obecních zájmů 
 98 Volné 
 99 Jiné 



 26 

Příloha č. 3 – Seznam zkratek 
 
AČ Archivní časopis 
AM Archiv města 
c.d. citované dílo 
č. číslo 
inv. číslo inventární číslo 
K korun 
K. Hory Kašperské Hory 
MŠR místní školní rada 
NSDAP National sozialistische deustche 

Arbeiterpartei 
Ř. z. Říšský zákoník 
s. strana 
SAP Sborník archivních prací 
Sb. sbírky 
sign. signatura 
SOkA Státní okresní archiv 
Z. z. Zemský zákoník 
zl. zlatých 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 28

 
C. Registratura období regulovaného magistrátu 1786 – 1850 
 
     
 Publicum    
     
 973  Publicum I Patenty, oběžníky, 

nařízení krajského 
úřadu, chod městského 
úřadu, přísahy, opisy 
privilegií 
 

1786 – 1849 N60 

 974  Publicum II Stavební záležitosti, 
opravy 
 

1827 – 1848 N60 

 975  Publicum III Zdravotnictví, lékaři, 
fyzikové, chirurgové, 
porodní babičky, 
očkování, zřízení 
lékárny (Plitz, 
Petrides), veterinární 
záležitosti, hygiena 
 

1786 – 1850 N60 

 976  Publicum IV Doprava, opravy silnic, 
mostů, zřízení 
plavebního kanálu, 
vodovod aj. 
 

1796 – 1848 N60 

 977  Publicum V Požární ochrana, 
požáry, živelné 
pohromy 
 

1789 – 1795 N61 

 978  Publicum VII Hraniční záležitosti, 
popisy hranic, spory o 
překračování pozemků 
panství apod. 
 

1799 – 1850 N61 

     
 Oeconomicum    
     

 979  Oeconomicum I Lesní hospodaření, účty 
lesního úřadu, fořti, 
systemizace, 
dřevorubci, obchod se 
dřevem, plavení dřeva, 
lesní škody, výkazy 
zvěře aj. 
 

1789 – 1849 N62 

 980  Oeconomicum II Účty důchodové 1786 – 1800 N63 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 29

pokladny, rozpočty, 
preliminární systém, 
inventáře obecního 
majetku aj. 
 

 Oeconomicum II Účty důchodové 
pokladny, rozpočty, 
preliminární systém, 
inventáře obecního 
majetku aj. 
 

1801 – 1825 N64 

 Oeconomicum II Účty důchodové 
pokladny, rozpočty, 
preliminární systém, 
inventáře obecního 
majetku aj. 
 

1826 – 1846 N65 

 981  Oeconomicum III Protokoly hospodářské 
konference 
 

1801 – 1838 N66 

 982  Oeconomicum IV Nájemní smlouvy, 
dražby 
 

1789 – 1842 N66 

 983  Oeconomicum V Pivovar 
 

1790 – 1849 N66 

     
 Contributionale    
     

 984  Contributionale I Daň z pozemků, 
domovní daň, 
vyměřovací protokol 
konání roboty 
 

1789 – 1848 N67 

 985  Contributionale II Kontribuce městských 
obyvatel, přímé daně, 
diety městských 
úředníků, subrepartice 
 

1796 – 1849 N67 

 986  Contributiobale III Kontribuce – obilní 
fond 
 

1795 N67 

 987  Contributionale IV Mimořádná daň  
 

1822 N67 

 988  Contributionale V Nápojová daň 
 

1789 – 1797 N67 

     
 Camerale    
     

 989  Camerale I Clo, mýto 1786 – 1826 N67 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 30

 
 Camerale I Clo, mýto 

restaurováno 
 

1786– 1826 N68 

 990  Camerale II Obchod s tabákem, solí 
 

1787 – 1796 N67 

 991  Camerale III Židé 
 

1791 – 1796 N67 

 992  Camerale IV Hornictví 
 

1789, 1850 N67 

     
 Comerciale    
     

 993  Comerciale II Obchod, trhy 
 

1787 – [1820] N68 

 994  Comerciale III Manufaktury, sklárny 
 

1788 – 1846 N68 

 995  Comerciale IV Živnosti 
 

1789 – 1840 N68 

     
 Subdiaetale    
     

 996  Subdiaetale I Propouštěcí listy 
 

1792 – 1830 N69 

 997  Subdiaetale III Rychtáři a přísežní 
městských vsí 
 

1809 – 1829 N69 

 998  Subdiaetale IV Záležitosti Královského 
Hvozdu a městských 
vsí 
 

1789 – 1798 N69 

 999  Subdiaetale V Nájemní a jiné smlouvy 
obyvatel městských vsí 
(dvorec Kaiserhof) 
 

1797 – 1849 N69 

     
 Militare    
     

 1000  Militare I Konskripce 
 

1797 – 1840 N69 

 1001  Militare II Rekruti 
 

1791 – 1848 N69 

 1002  Militare III Dovolená, propuštění 
z vojny 
 

1792 – 1837 N69 

 1003  Militare IV Invalidé, oznámení o 
úmrtí 
 

1787 – 1825 N69 

 1004  Militare V Vojenské sňatky 1791 N69 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 31

 
 

 1005  Militare VI Kvartýrování vojska 
 

1787 – 1800 N69 

 1006  Militare VII Vojenská tažení 
 

1793 – 1809 N69 

 1007  Militare VIII Dezertéři 
 

1797 – 1836 N69 

     
 Artificiale    
     

 1008  Artficiale I 
 

Tkalci 1789 – 1850 N70 

 1009  Artificiale II 
 

Řezníci 1786 – 1810 N70 

 1010  Artificiale III 
 

Bednáři, zedníci, tesaři 1792 – 1842 N70 

 1011  Artificiale IV 
 

Ševci 1792 – 1849 N70 

 1012  Artificiale V 
 

Hodináři 1843 N70 

 1013  Artificiale VI 
 

Kováři, zámečníci a 
koláři 
 

1792 – 1845 N70 

 1014  Artificiale VII 
 

Mlynáři 1793 – 1810 N70 

 1015  Artificiale VIII 
 

Pekaři 1792 – 1804 N70 

 1016  Artificiale IX 
 

Krejčí 1792 – 1809 N70 

 1017  Artificiale XI 
 

Truhláři 1798 – 1842 N70 

     
 Scholasticum    
     

 1018  Scholasticum I Ustavení učitelů, mzdy, 
naturálie pro učitele, 
školní fond 
 

1789 – 1840 N71 

 1019  Scholasticum II Zřizování škol, školní 
budovy 
 

1791 – 1833 N71 

 1020  Scholasticum III Potvrzení o návštěvě 
školy 
 

1790 – 1849 N71 

 1021  Scholasticum IV Návštěvnost škol, 
statistika 
 

1792 – 1820 N71 

     



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 32

     
     
 Ecclesiasticum    
     

 1022  Ecclesiasticum I Obsazení far, 
patronátní právo 
 

1786 – 1846 N72 

 1023  Ecclesiasticum II Náboženská bratrstva 
 

1786 – 1787 N72 

 1024  Ecclesiasticum III Kostely, fary, špitál – 
stavby, opravy 
 

1787 – 1828 N72 

 1025  Ecclesiasticum IV Kostelní účty 
 

1798 – 1799 N72 

 1026  Ecclesiasticum V Špitální účty 
 

1786 – 1799 N72 

  Špitální účty 
 

1800 – 1827 N73 

 1027  Ecclesiasticum VI Ústav chudých 
 

1802 – 1835 N73 

 1028  Ecclesiasticum VII Účty za obřady 
 

1828 N73 

 1029  Ecclesiasticum IX Nadace kostel sv. 
Mikuláše, kaple Grantl, 
kostel sv. Martina 
v Nicově, 
kaple sv. Anny 
 

1786 – 1849 N73 

 Ecclesiasticum IX Nadace kostel sv. 
Markéty, nadace Věčné 
světlo v kostele sv. 
Markéty 
 

1786 – 1849 N74 

 1030  Ecclesiasticum X Matriční záležitosti, 
rozluka skláře Lötze 
 

1798 – 1833 N74 

     
 Tutorium    
     

 1031  Tutorium I Kriminální delikty, 
loupeže, ublížení na 
zdraví, lesní pych, 
stížnosti 
 

1792 – 1845 N75 

 1032  Tutorium II Postrk, žebrota 
 

1821 – 1848 N75 

 1033  Tutorium III Kurátor, podpora 
nemohoucích, platby za 
léčení a pohřby 

1813 – 1843 N75 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 33

příslušníků obce 
 

     
 Judiciale    
     

 1034  Judiciale I Sporné soudnictví, 
trestní, majetkové 
spory 
 

1786 – 1846 N76 

 1035  Judiciale II Pozůstalosti 
 

1787 – 1800 N76 

 Judiciale II Pozůstalosti 44 – 80 
 

1803 – 1805 N77 

 Judiciale II Pozůstalosti 81 – 115 
 

1805 – 1808 N78 

 Judiciale II Pozůstalosti 116 – 144, 
210, 231 
 

1808 – 1810 
1816, 1817 

N79 

 Judiciale II Pozůstalosti 231 – 260 
 

1817 – 1819 N80 

 Judiciale II Pozůstalosti 261 – 290 
 

1819 – 1821 N81 

 Judiciale II Pozůstalosti 291 – 299, 
387 – 530 
 

1821 – 1825 N82 

 Judiciale II Pozůstalosti 531 – 541, 
601 – 668, 723 – 770 
 

1825, 
1827 – 1829 

N83 

 Judiciale II Pozůstalosti 771 – 780, 
57 – 89 
 

1829 – 1830 N84 

 Judiciale II Pozůstalosti 171 – 189 
 

1831 – 1832 N85 

 Judiciale II Pozůstalosti 190 – 230 
 

1832 N86 

 Judiciale II Pozůstalosti 231 – 292 
 

1832 – 1833 N87 

 Judiciale II Pozůstalosti 316 – 350 
 

1834 N88 

 Judiciale II Pozůstalosti 351 – 365, 
401 – 414 
 

1834 – 1835 N89 

 Judiciale II Pozůstalosti 415 – 440 
 

1835 – 1836 N90 

 Judiciale II Pozůstalosti 457 – 473, 
582 – 618, 687 – 730 
 

1836 – 1840 N91 

 Judiciale II Pozůstalosti 731 – 790 
 

1840 – 1841 N92 



Inv. Skupina Obsah  Časový Číslo 
číslo    rozsah evidenční 
     jednotky 
__________________________________________________________________________________________ 

 34

 Judiciale II Pozůstalosti 790 – 830, 
911 – 1049 
 

1841, 
1844 – 1845 

N93 

 Judiciale II Pozůstalosti 1055 – 
1210, 1301 – 1350 
 

1845 – 1848 N94 

 Judiciale II Pozůstalosti 1352 – 
1413 
 

1848 – 1850 N95 

 1036  Judiciale III Kontrakty; koupě a 
prodej nemovitostí, 
svatební smlouvy, 
obligace, kvitance 
1 – 30 
 

1786 – 1850 N95 

 Judiciale III Kontrakty; koupě a 
prodej nemovitostí, 
svatební smlouvy, 
obligace, kvitance 
31 – 100 
 

1786 – 1850 N96 

 Judiciale III Kontrakty; koupě a 
prodej nemovitostí, 
svatební smlouvy, 
obligace, kvitance 
 

1786 – 1850 N97 

 1037  Judiciale VI Jmenování soudních 
úředníků 
 

1832 – 1835 N97 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 35

 
D. Registratura období samosprávy 1850 – 1933 
 

     
  II. Osoby v obci, občanská 

práva 
 

  

     
 1038  II/2 Domovské právo všeobecně, 

domovské právo A – J 
 

1900 – 1932 N98 

  Domovské právo K – P 
 

1919 – 1932 N99 

  Domovské právo R – Z 
 

1919 – 1932 N100 

 1039  II/3 Měšťanské právo 
 

1868 N100 

     
     
  III. Organizace obce 

 
  

     
 1040  III/1 Všeobecná jednání, chod 

městského úřadu 
 

1873 – 1933 N101 

 1041  III/2 Volby do obecního zastupitelstva a 
obecních orgánů 
 

1851 – 1927 N102 

 1042  III/3 Jednání obecního zastupitelstva – 
pozvánky, protokoly 
 

1868 – 1908 N102 

  Jednání obecního zastupitelstva – 
pozvánky, protokoly 
 

1909 – 1933 N103 

 1043  III/4 Jednání městské rady a komisí 
 

1912 – 1933 N103 

 1044  III/5 Volby do poslanecké sněmovny, 
okresního zastupitelstva, voličské 
seznamy 
 

1870 – 1933 N104 

 1045  III/6 Osobní záležitosti obecních 
zástupců – rezignace, odměny aj. 
 

1919 – 1931 N104 

 1046  III/7 Obecní zaměstnanci 
 

1888 – 1914 N104 

  Obecní zaměstnanci 
 

1917 – 1928 N105 

  Obecní zaměstnanci 
 

1929 – 1933 N106 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 36

 1047   Obecní zaměstnanci – osobní spisy 
A – H 
 

 N106 

  Obecní zaměstnanci – osobní spisy 
K – Z 
 

 N107 

 1048  III/10/ 1 Užívání patronátního práva – 
všeobecně 
 

1879 – 1933 N108 

 III/10/ 2 Nadace – kostel sv. Markéty, 
kostel sv. Anny, kostel sv. Martina 
v Nicově, kaple v Červené 
 

1850 – 1910 N108 

  Inventáře – kostel sv. Markéty, 
kostel sv. Martina v Nicově 
 

1851 – 1906 N108 

 1049  III/10/ 3 Církevní fond 
 

1883 – 1893 N109 

 1050  III/10/ 4 Zvony, chrámová hudba 
 

1891 – 1926 N109 

 1051  III/10/ 5 Kostelní účty 
 

1899 – 1918 N110 

     
     
  IV. Správní moc obce: 

hospodářská 
 

  

     
 1052  IV/1 Všeobecná jednání 

 
1919 – 1933 N111 

 1053  IV/2/1 Obecní jmění: inventáře 
 

1851 – /1920/ N112 

 1054  IV/2/2 Obecní jmění: obecní byty 
 

1919 – 1924 N113 

  Obecní jmění: obecní byty 
 

1925 – 1933 N114 

 1055  IV/2/2 Obecní jmění: fond chudých 
 

1891 – 1911 N114 

  Obecní jmění: fond chudých 
 

1912 – 1919 N115 

 1056  IV/2/3 Obecní jmění: špitální fond 
 

1890 – 1917 N115 

 1057  IV/2/4 Obecní jmění: fond místní školní 
rady 
 

1912 – 1916 N115 

 1058  IV/2/5 Obecní jmění: fond na výsadbu 
alejí 
 

1881 – 1916 N116 

 1059  IV/3/1 Prelimináře (rozpočty) 1864 – 1889 N116 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 37

 
  Prelimináře (rozpočty) 

 
1890 – 1933 N117 

 1060  IV/3/2 Účetní závěrky 
 

1911 – 1918 N117 

 1061  IV/4 Berně, poplatky, obecní přirážky 
 

1861 – 1920 N118 

  Berně, poplatky, obecní přirážky 
 

1921 – 1929 N119 

  Berně, poplatky, obecní přirážky 
 

1930 – 1933 N120 

 1062  IV/5/1 Kupní, směnné a vyvazovací 
smlouvy 
 

1856 – 1877 N121 

  Kupní, směnné a vyvazovací 
smlouvy 
 

1871 – 1883 N122 

  Kupní, směnné a vyvazovací 
smlouvy 
 

1884 – 1890 N123 

  Kupní, směnné a vyvazovací 
smlouvy 
 

1890 – 1918 N124 

  Kupní, směnné a vyvazovací 
smlouvy 
 

1919 – 1933 N125 

  Vyvazovací smlouvy obcí: Horská 
Kvilda, Svojše, Červená, Nicov 
 

1861 – 1900 N126 

 1063  IV/5/2 Nájemní smlouvy 
 

1901 – 1933 N125 

 1064  IV/6/1 Městské lesy – všeobecně 
 

1861 – 1933 N127 

 1065  IV/6/2 Městské lesy – hospodářské plány 
 

1919 – 1933 N128 

 1066  IV/6/3 Městské lesy – nájmy, stavby (mj. 
Turnerova chata) 
 

1859 – 1932 N128 

 1067  IV/6/4 Městské lesy – obchod se dřevem, 
rašelinou, sazenicemi apod. 
 

(1912) 1919 – 
1920 

N129 

  Městské lesy – obchod se dřevem, 
rašelinou, sazenicemi apod. 
 

1921 – 1933 N130 

 1068  IV/6/5 Městské lesy – péče o zvěř, sběr 
lesních plodů 
 

1919 – 1933 N131 

 1069  IV/6/6 Městské lesy – živelné pohromy, 
škůdci 

1922 – 1932 N131 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 38

 
 1070  IV/6/7 Městské lesy – zaměstnanci 

 
1882 – 1933 N132 

 1071  IV/6/8 Městské lesy – deputátní odběr 
dřeva 
 

(1853) 1919 – 
1933 

N133 

 1072  IV/6/9 Městské lesy – účty 
 

1912 – 1919 N134 

  Městské lesy – účty 
 

1920 – 1921 N135 

  Městské lesy – účty 
 

1922 N136 

  Městské lesy – účty 
 

1923 – 1924 N137 

  Městské lesy – účty 
 

1925 – 1926 N138 

  Městské lesy – účty 
 

1927 – 1929 N139 

  Městské lesy – účty 
 

1930 – 1931 N140 

  Městské lesy – účty 
 

1932 – 1933 N141 

 1073  IV/7/1 Městské podniky – cihelna 
 

1907 – 1933 N142 

 1074  IV/7/2 Městské podniky – jatka 
 

1919 – 1932 N142 

 1075  IV/8 Městský pivovar 
 

1850 – 1888 N143 

  Městský pivovar 
 

1897 – 1923 N144 

  Městský pivovar 
 

1924 – 1929 N145 

  Městský pivovar 
 

1930 – 1933 N146 

 1076  IV/9/1 Městská elektrárna – plány, 
technické výkresy 
 

1901 – 1912 N146 

  Městská elektrárna – plány, 
technické výkresy 
 

1912 – 1929 N147 

  Městská elektrárna – plány, 
technické výkresy, elektrárna 
Radešov, Srní 
 

1930 – 1944 N148 

 1077  IV/9/2 Městská elektrárna – provoz 
 

1916 – 1920 N149 

  Městská elektrárna – provoz 
 

1921 – 1926 N150 

  Městská elektrárna – provoz 1927 – 1931 N151 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 39

 
  Městská elektrárna – provoz 

 
1932 – 1933 N152 

     
     
  V. Samostatná působnost 

obce 
 

  

     
 1078  V/1 Všeobecná jednání, poskytování 

prostředků na policejní správu 
 

1918 – 1933 N152 

 1079  V/2 Postrk, tuláctví 
 

1919 – 1938 N152 

 1080  V/3/1 Pomoc v nezaměstnanosti 
 

1924 – 1933 N153 

 1081  V/3/2 Pomoc v chudobě 
 

1919 – 1925 N154 

  Pomoc v chudobě 
 

1926 – 1933 N155 

 1082  V/4 Živelné pohromy 
 

1863 – 1932 N156 

 1083  V/5 Ztráty a nálezy, přestupky 
 

1902 – 1932 N156 

 1084  V/6 Údržba místních komunikací, péče 
o zeleň 
 

1919 – 1932 N156 

 1085  V/8/1 Zdravotnictví všeobecně 
 

1919 – 1923 N156 

  Zdravotnictví všeobecně 
 

1924 – 1933 N157 

 1086  V/8/2 Lékaři, zdravotnický personál 
 

1919 – 1932 N158 

 1087  V/8/3 Infekční choroby, očkování, 
hygiena 
 

1919 – 1932 N158 

 1088  V/8/4 Červený kříž 
 

1915 – 1933 N159 

 1089  V/8/5 Pohřby, hřbitov 
 

1919 – 1933 N159 

 1090  V/8/6 Veterinární záležitosti 
 

1919 – 1931 N160 

 1091  V/10/1 Mravnostní policie – povolování 
politických mítinků, zábav a 
produkcí aj. 
 

1919 – 1933 N160 

 1092  V/10/2 Vysvědčení zachovalosti B – Z 
 

1919 – 1933 N160 

     



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 40

     
  VI. Samostatná působnost: 

stavební a požární 
záležitosti 
 

  

     
 1093  VI/1/1 Stavební záležitosti všeobecně, 

stavební družstvo 
 

1919 – 1933 N161 

 1094  VI/1/2 Jednotlivé stavby a stavební 
opravy: radnice, pivovar, kino, 
nemocnice, měšťanská škola, hrad 
Kašperk 
 

1851 – 1933 N162 

  Jednotlivé stavby a stavební 
opravy: reálka 
 

1910 – 1912 N163 

  Jednotlivé stavby a stavební 
opravy: dřevařská škola, česká 
škola Modrava, kostel sv. 
Markéty, kostel P. Marie Sněžné, 
obytný dům Čeňkova Pila, hala 
pro poštovní vozy, lyžařský 
můstek Stachy, drobné stavby; čp. 
12, 15, 67, 69, 70, 99 (hostinec), 
146 (spořitelna), 207, 241 
 

1866 – 1933 N164 

 1095  VI/2 Požární ochrana 
 

1876 – 1933 N165 

     
     
  VII. P řenesená působnost 

politická 
 

  

     
 1096  VII/2/ 1 Státní občanství B – W 

 
1919 – 1933 N165 

 1097  VII/2/ 2 Matriční záležitosti 
 

1919 – 1933 N165 

 1098  VII/2/ 3 Sčítání lidu 
 

1900 – 1930 N165 

 1099  VII/3/ 1 Záležitosti duchovní a církevní 
 

1919 – 1933 N165 

 1100  VII/3/ 2 Židovská obec 
 

1912 – 1920 N165 

 1101  VII/4/ 1 Zemědělství 
 

1888 – 1933 N166 

 1102  VII/4/ 2 Včelařství 
 

1921 – 1927 N167 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 41

 1103  VII/4/ 3 Myslivost, lovecký výbor 
 

1898 – 1933 N167 

 1104  VII/4/ 4 Rybolov 
 

1878 – 1932 N167 

 1105  VII/4/ 5 Hornictví 1851, 1919 – 
1933 

N167 

 1106  VII/5/ 1 Živnostenské záležitosti 
 

1912 – 1933 N168 

 1107  VII/5/ 2 Obchod 
 

1912 – 1933 N169 

 1108  VII/5/ 3 Průmysl 
 

1919 – 1932 N170 

 1109  VII/5/ 4 Výstavy, trhy 
 

1865 – 1933 N170 

 1110  VII/5/ 5 Spořitelna 
 

1869 – 1932 N170 

 1111  VII/6/ 1 Doprava všeobecně 
 

1919 – 1933 N171 

 1112  VII/6/ 2 Železnice všeobecně 
 

1919 – 1933 N171 

  Železnice – projekt Pootavské 
železniční dráhy 
 

1898 – 1907 N172 

  Železnice – projekt Pootavské 
železniční dráhy 
 

1912 N173 

 1113  VII/6/ 3 Silnice 
 

1919 – 1933 N174 

 1114  VII/6/ 4 Mosty 
 

1918 – 1929 N174 

 1115  VII/6/ 5 Regulace vodních toků, plavební 
kanál 
 

1919 – 1932 N174 

 1116  VII/6/ 6 Vodovod, kanalizace 
 

1919 – 1932 N175 

 1117  VII/6/ 7 Pošta, telegraf 
 

1919 – 1932 N175 

 1118  VII/7/ 1 Památková péče – hrad Kašperk 
 

1912 – 1932 N176 

  Památková péče – ostatní 
 

1921 – 1930 N176 

 1119  VII/7/ 2 Knihovna, tisk 
 

1919 – 1933 N176 

 1120  VII/7/ 3 Muzeum, archiv 
 

1919 – 1933 N176 

 1121  VII/7/ 4 Divadlo, kino, hudba 
 

1912 – 1933 N176 

 1122  VII/7/ 5 Pomníky, památníky 
 

1922 – 1932 N176 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 42

 1123  VII/7/ 6 Sport, koupaliště 
 

1919 – 1933 N176 

 1124  VII/7/ 7 Politické strany 
 

1923 – 1926 N176 

 1125  VII/7/ 8 Spolky 
 

1908 – 1933 N177 

 1126  VII/7/ 9 Cestovní ruch 
 

1919 – 1933 N177 

     
     
  VIII.  P řenesená působnost 

politická: vojenství 
 

  

     
 1127  VIII/1 Všeobecně, odvody a evidence 

branců, vojenští vysloužilci 
 

1912 – 1933 N178 

 1128  VIII/2 Dovolenci a záložní mužstvo 
 

1920 – 1933 N179 

 1129  VIII/3 Zemská obrana 
 

1920 – 1922 N179 

 1130  VIII/4 Domobrana 
 

1921 N179 

 1131  VIII/5 Vojenská taxa 
 

1921 – 1922 N179 

 1132  VIII/6 Vojenské ubytování a zásobování, 
opatření koní a přípřeže 
 

 N179 

     
     
  IX. Přenesená působnost 

politická: záležitosti berní a 
důchodkové 
 

  

     
 1133  IX/1 Záležitosti berní a důchodků, 

vypisování daní, exekuce, dražby 
 

1922 – 1932 N180 

     
     
  X. Přenesená působnost: 

soudní civilní 
 

  

     
 1134  X/1 Působnost přenesená při 

pozůstalostech, poručenských a 
opatrovnických záležitostech, 
seznamy porot, pozemkové knihy 

1850 – 1926 N180 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 43

atd. 
 

  Působnost přenesená při 
pozůstalostech, poručenských a 
opatrovnických záležitostech, 
seznamy porot, pozemkové knihy 
atd. 
 

1927 – 1933 N181 

     
     
  XI. Přenesená působnost: 

soudní trestní 
 

  

     
 1135  XI/1 Pátrání po zločinech, povinné 

oznamování, ohledání mrtvol 
 

1919 – 1933 N181 

     
     
  XII. Záležitosti trestní 

 
  

 
 1136  XII/1 Vlastní trestní právo obce 

 
1875 – 1932 N182 

     
     
  XIV. Různé záležitosti 

 
  

 1137  XIV/1 Národní slavnosti, dvorské 
slavnosti 
 

1897 – 1933 N182 

 1138  XIV/2 Pamětní spisy 
mj. překlad a doplňky k soupisu 
památek, oslavy k 600. výročí 
města, spolek k 600. výročí města 

1851 – 1930 N182 

     
     
  XV. Školské záležitosti 

 
  

 1139  XV/1/1 Školství všeobecně 
 

1859 – 1933 N183 

 1140  XV/1/2 Reálka 
 

1906 – 1932 N183 

 1141  XV/1/3 Dřevařská škola 
 

1919 – 1933 N183 

 1142  XV/1/4 Zemědělská pokračovací škola 
 

1929 – 1931 N183 

 1143  XV/1/5 Obecné a měšťanská škola 1884 – 1932 N184 



Invent. Sign. Obsah Časový Číslo 
číslo   rozsah evidenční 
    jednotky 
______________________________________________________________________________________________ 

 44

 
 1144  XV/1/6 Mateřská škola 

 
1920 – 1930 N184 

 1145  XV/1/7 Studentský domov 
 

1911 – 1933 N184 

 1146  XV/1/8 Studentské nadace 
 

1869 – 1931 N184 

 1147  XV/1/9 Místní školní rada, okresní školní 
rada 
 

1887 – 1933 N184 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 45

 
E. Registratura 1933 – 1945 
 

 10  Státní správa 
 

  

 1148   101 Prezident republiky 
 

1937 – 1938 N185 

 1149   106 Vyhláška o uvolnění kaucí aj. majetkových 
pozůstatků československých úřadů na 
zabraném území 
 

1939 N185 

      
 14  Obecní správa 

 
  

 1150   143 Správa obce, obecní zaměstnanci, seznam 
domů v obci, poškození jazykově českých 
nápisů aj. 
 

(1919) 1938 – 
1940 

N185 

 1151   143/1 Správa obce – pozvánky na zasedání rady a 
zastupitelstva 
 

1933 – 1940 N185 

 1152   143/2 Správa obce – pozvánky na jednání komisí 
 

1934 – 1937 N185 

 1153   146 Obecní záležitosti – korespondence se 
Spolkem pro německou samosprávu 
v Teplicích aj. 
 

1938 – 1939 N185 

      
 15  Volby 

 
  

 1154   153 Voličské seznamy 
 

1936 – 1938 N186 

      
 16  Úřady, úředníci, instituce 

 
  

 1155   164 Soudy 
 

1933 – 1945 N186 

      
 24  Vojenské záležitosti 

 
  

 1156   241 Odvody 1938 N186 
      
      
 30  Stavební záležitosti 

 
  

 1157   301 Vedení staveb (stavební povolení, aj.) 
 

1936 – 1942 N187 

 1158   302 Stavební dohled 
 

1936 – 1942 N187 

 1159   304/1 Daňové úlevy při stavbách 1937 – 1940 N187 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 46

 
 1160   304/2 Podpora staveb 

 
1937 – 1943 N187 

 1161   305 Jednotlivé stavební záležitosti 
 

1939 – 1943 N187 

 1162   306 Stavební družstvo 
 

1940 – 1943 N187 

 1163   307 Behelfsheim – stavba 
 

1944 – 1945 N187 

      
 31  Požární ochrana 

 
  

 1164   310 Obecně, pojištění budov 
 

1940 – 1943 N187 

 1165   311 Nařízení požární ochrany, požární policie 
 

1934 – 1944 N187 

 1166   312 Požární prohlídky budov 
 

1935 – 1944 N187 

 1167   314 Kominíci 
 

1940 N187 

 1168   315 Dobrovolní hasiči 
 

1934 – 1943 N187 

 1169   316 Požární zbrojnice a zařízení 
 

1939 – 1944 N187 

 1170   317 Požární hlásiče, alarmy, požární hlídky 
 

1937 N187 

      
 32  Doprava 

 
  

 1171   320 Doprava obecně 
 

1939 – 1940 N187 

 1172   321 Železnice 
 

1934 – 1944 N187 

 1173   323 Autobusová doprava 
 

1934 – 1943 N187 

 1174   326 Pošta, telegraf, telefon, rozhlas 
 

1936 – 1945 N187 

 1175   327 Celní záležitosti 
 

1938 – 1944 N187 

 1176   328 Provoz benzínové stanice 
 

1944 N187 

      
 33  Státní a okresní silnice 

 
  

 1177   330 Státní a okresní silnice (1916) 1933 – 
1942 

N188 

 1178   333 Výsadba stromů u silnic 
 

1935 – 1941 N188 

      
 34  Obecní ulice a cesty 

 
  



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 47

 1179   340 Obecní cesty, ulice, obecně 
 

(1931) 1935 – 
1944 

N188 

 1180   341 Vykupování pozemků, přenechání 
stavebního materiálu zájemcům 
 

1938 – 1944 N188 

 1181   342 Odstoupení pozemků pro účely stavby cest 
 

1932 – 1938 N188 

 1182   343 Chodníky, příkopy, výsadba stromů 
 

1934 – 1944 N188 

 1183   344 Kanalizace 
 

1933 – 1941 N188 

 1184   345 Pouliční osvětlení 
 

1933 – 1941 N188 

 1185   346 Čištění ulic, též návrh na přejmenování ulic 
po válečných hrdinech 
 

1934 – 1942 N188 

 1186   347 Nájem a přenechání pozemků pro účely 
komunikací, provoz benzínové stanice 
 

1934 – 1940 N188 

 1187   348 Odvoz odpadků 
 

1934 – 1940 N188 

      
 37  Vodní hospodářství 

 
  

 1188   374 Regulace – Losenický potok 
 

1936 – 1939 N188 

      
 38  Vodní hospodářství - pokračování 

 
  

 1189   380 Vodovod 
 

1933 – 1934 N188 

 1190   385 Vodní družstvo 
 

1933 – 1944 N188 

 1191   389 Mosty 
 

1942 N188 

      
 40  Zdravotnictví, péče o zdraví lidu 

 
  

 1192   400 Zdravotní péče 
 

1937 – 1939 N189 

 1193   402 Zdravotnický personál (1922) 1934 – 
1943 

N189 

 1194   403 Lékárny a lékárníci, sběr bylin 
 

1943 N189 

 1195   404 Nemocnice, péče o nemocné domovské 
příslušníky, nemocenská pokladna 
 

1933 – 1943 N189 

 1196   405 Jiná léčebná zařízení 
 

1933 – 1945 N189 

 1197   406 Nebezpečné a nakažlivé choroby, očkování 
 

1934 – 1944 N189 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 48

 1198   407 Duševně nemocní 
 

1934 – 1944 N189 

 1199   409 Porodní babičky 
 

1934 – 1945 N189 

      
 41  Podpora sportu 

 
  

 1200   410 Podpora sportu obecně 
 

1939 – 1944 N189 

 1201   411 Turnerské spolky a jejich zařízení 
 

1934 – 1944 N189 

 1202   412 Sportovní hřiště 
 

1939 – 1941 N189 

 1203   413 Táboření 
 

1938 N189 

 1204   414 Hitlerjugend 
 

1941 – 1945 N189 

      
 42  Pohřbívání 

 
  

 1205   420 Obecně 
 

1935 N189 

 1206   421 Povolení k pohřbu, převozy mrtvol, 
ohledací listy 
 

1934 – 1944 N189 

 1207   422 Hřbitov, ceník za pohřby 
 

1934 – 1945 N189 

 1208   423 Hroby 
 

1934 – 1945 N189 

      
 44  Veterinární záležitosti 

 
  

 1209   440 Obecně, veterinární zprávy 
 

1936 – 1940 N190 

 1210   441 Veterináři 
 

1940 – 1942 N190 

 1211   442 Nakažlivé choroby zvířat 
 
 

1934 – 1944 N190 

 1212   443 Dobytčí potahy, doprava 
 

1938 – 1944 N190 

 1213   444 Porážka dobytka (1930) 1938 – 
1945 

N190 

 1214   445 Chov drobného zvířectva 
 

1943 – 1945 N190 

 1215   446 Pohodný 
 

1943 – 1944 N190 

      
 45  Potravinová policie 

 
  

 1216   451 Dohled nad cenami potravin 1939 – 1944 N190 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 49

 
 1217   452 Doprava potravin, zásobování 

 
1942 – 1944 N190 

 1218   453 Kontrola potravin, kontroloři 
 

1937 – 1941 N190 

      
 46  Zásobování 

 
  

 1219   461 Zásobování potravinami, seznamy 
vydaných potravinových lístků (včetně pro 
válečné uprchlíky) 
 

1943 – 1945 N190 

 1220   462 Zásobování palivem 
 

1943 N190 

 1221   463 Sběr kovu, vlny a textilií 
 

1943 – 1945 N190 

      
 50  Obchod, řemesla, trhy 

 
  

 1222   500 Obchod, řemesla, trhy – obecně 
 

1934 – 1944 N190 

 1223   501 Obchodní a živnostenský rejstřík 
 

1938 – 1943 N190 

 1224   502 Obchodní a živnostenská komora 
 

1934 – 1945 N190 

      
 51  Vlastní řemesla 

 
  

 1225   510 Jednotlivá řemesla 
 

1939 N190 

 1226   512 Svobodné a koncesované živnosti 
 

1934 – 1945 N190 

 1227   515 Kočovné licence 
 

1936 – 1944 N190 

      
      
 52  Trhy, výstavy 

 
  

 1228   520 Obecné předpisy 
 

1934 – 1942 N191 

 1229   521 Výroční trhy 
 

1934 – 1945 N191 

 1230   522 Týdenní trhy 
 

1934 – 1939 N191 

 1231   523 Dobytčí trhy 
 

1935 – 1944 N191 

 1232   524 Řemeslné a průmyslové výstavy 
 

1934 – 1938 N191 

 1233   525 Míry a váhy 
 

1934 – 1941 N191 

      



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 50

 53  Bankovní ústavy, spořitelny, 
živnostenská a hospodářská 
společenstva 
 

  

 1234   533 Městská spořitelna (1916) 1933 – 
1944 

N191 

 1235   535 Okresní hospodářská záložna 
 

1936 – 1938 N191 

 1236   536 Pojišťovny 
 

1939 – 1945 N191 

 1237   539 Triangulace 
 

1941 N191 

      
 54  Pracovní záležitosti 

 
  

 1238   540 Pracovní záležitosti obecně 
 

1934 – 1940 N191 

 1239   542/1 Pracovní smlouvy – zemědělci 
 

1935 – 1940 N191 

 1240   542/2 Pracovní smlouvy – řemeslníci 
 

1936 – 1939 N191 

 1241   542/3 Pracovní smlouvy – stavební dělníci 
 

1936 N191 

 1242   543 Zaměstnání invalidů 
 

1940 – 1945 N191 

 1243   544 Zprostředkování práce 
 

1936 – 1944 N191 

 1244   545 Mzdové spory 
 

1940 N191 

 1245   546 Podpora pracujících 
 

1935 – 1945 N191 

 1246   547 Tarif mezd 
 

1941 N191 

 1247   548 Příplatky 
 

1942 – 1943 N191 

 1248   549 Zahraniční dělníci, vyhlášky 
 

1942 – 1943 N191 

      
 55  Penzijní, nemocenské a úrazové 

pojištění 
 

  

 1249   551 Nemocenské pojištění 
 

1935 – 1942 N192 

 1250   552 Nemocenská pokladna 
 

1939 – 1940 N192 

 1251   553/1 Úrazové pojištění, hlášení o úrazech 
 

1934 – 1944 N192 

 1252   553/2 Úrazové pojištění – náhrada mzdy 
 

1934 – 1939 N192 

 1253   553/3 Úrazové pojištění – různé 
 

1934 – 1942 N192 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 51

 1254   553/4 Úrazové pojištění – zemědělci 
 

1940 – 1945 N192 

 1255   554 Penzijní pojištění 
 

1934 – 1943 N192 

 1256   555 Léčebný fond 
 

1934 N192 

 1257   556 Povinné zákonné pojištění, škodní pojištění 
 

1936 – 1945 N192 

 1258   557 Pojištění proti ohni 
 

1939 – 1944 N192 

 1259   558 Pojištění invalidů 
 

1941 – 1944 N192 

      
 56  Zemědělství 

 
  

 1260   560 Zemědělství obecně, statistika 
 

1933 – 1944 N192 

 1261   561 Dohled nad zemědělstvím a myslivostí 
 

1935 – 1938 N193 

 1262   562 Lesnictví 
 

1934 – 1936 N193 

 1263   567/1 Ochrana polí před drůbeží a divokou zvěří 
 

1934 – 1940 N193 

 1264   567/2 Ochrana polí – vyhlášky 
 

1934 – 1944 N193 

 1265   567/3 Ochrana polí – polní hlídači 
 

1935 – 1940 N193 

 1266   568 Zemědělské spolky, slavnosti 
 

1935 – 1945 N193 

 1267   569 Předpovědi počasí 
 

1938 N193 

      
 57  Hornictví, zemědělské a lesní 

hospodaření, chov dobytka 
 

  

 1268   570/1 Programy na zvýšení výnosů, Siebertův 
program 
 

1939 – 1940 N193 

 1269   570/2 Podpora zemědělství 
 

1940 – 1943 N193 

 1270   571 Hornictví 
 

1939 – 1940 N193 

 1271   572/1 Boj se škůdci – choroby brambor aj. 
 

1934 – 1944 N193 

 1272   572/2 Boj se škůdci – hlodavci 
 

1939 – 1944 N193 

 1273   573/1 Živelné pohromy – pojištění 
 

1937 – 1941 N193 

 1274   573/2 Živelné pohromy – pomoc zemědělcům 
 

1939 – 1941 N193 

 1275   574/1 Ovocnářství – poradenství pěstitelům 1936 – 1944 N193 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 52

 
 1276   574/2 Ovocnářství – sčítání ovocných stromů 

 
1935 – 1936 N193 

 1277   574/3 Pěstění stromů, školky 
 

1940 – 1944 N193 

 1278   574/4 Ochrana ovocných stromů 
 

1939 – 1944 N193 

 1279   576 Lesnictví 
 

1939 – 1945 N193 

 1280   577 Zpracování dřeva, dřevěný průmysl 
 

1942 – 1943 N193 

 1281   578/1 Chov dobytka – sčítání 
 

1943 – 1945 N194 

 1282   578/2 Chov hovězího dobytka, plemenářství 
 

1934 – 1944 N194 

 1283   578/3 Chov ovcí 
 

1939 – 1944 N194 

 1284   578/4 Pojištění dobytka 
 

1939 – 1944 N194 

 1285   578/5 Chov koz 
 

1940 – 1943 N194 

 1286   578/6 Chov drobného zvířectva 
 

1940 – 1943 N194 

 1287   578/7 Pojištění proti chorobám dobytka 
 

1940 – 1945 N194 

 1288   579 Oddlužení zemědělců 
 

1940 – 1941 N194 

      
      
 58  Lov, rybářství 

 
  

 1289   582 Honební společenstva 
 

1934 – 1944 N194 

 1290   583 Šetření zvěře, lovecké lístky 
 

1934 – 1944 N194 

 1291   584 Pronájem lovu 
 

1935 – 1936 N194 

 1292   586 Ochrana ptactva 
 

1943 N194 

 1293   587 Rybářství 
 

1933 – 1945 N194 

 1294   588 Včelařství 
 

1935 – 1938 N194 

      
 59  Zemědělské výstavy, pozemkové 

knihy, pozemková reforma 
 

  

 1295   591 Zemědělské výstavy 
 

1939 N194 

 1296   592 Meliorace 
 

1941 N194 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 53

 1297   593 Pozemkové knihy 
 

1939 – 1942 N194 

 1298   596 Dobrovolná práce v zemědělství 
 

1939 – 1943 N194 

      
 60  Náboženské záležitosti 

 
  

 1299   601/1 Katolická církev – personální záležitosti, 
faráři, kostelníci 
 

1934 – 1936 N194 

 1300   601/3 Katolická církev – svátky 
 

1934 – 1935 N194 

 1301   601/5 Katolická církev – patronátní záležitosti 
 

(1925) 1935 – 
1944 

N194 

 1302   601/6 Katolická církev – materiální zabezpečení, 
stavební opravy, opravy varhan 
 

1934 – 1938 N194 

      
 61  Manželské záležitosti 

 
  

 1303   610 Obecně 
 

1938 – 1942 N194 

 1304   611 Povolení k sňatku 
 

1934 – 1939 N194 

 1305   612 Ohlášky 
 

1934 – 1940 N194 

 1306   615 Rozvody 
 

1934 – 1944 N194 

 1307   616 Uzavírání sňatků s Židy 
 

1938 – 1939 N194 

      
 62  Matri ční záležitosti 

 
  

 1308   620 Matriční záležitosti všeobecně 
 

1936 – 1938 N194 

 1309   621 Standesamt 
 

1939 – 1943 N194 

 1310   622 Matriční úřad 
 

1934 – 1943 N194 

 1311   624 Legitimace, křestní a oddací listy 
 

1942 – 1943 N194 

 1312   625 Změny jména, adopce, prohlášení za 
mrtvého 
 

1937 – 1942 N194 

 1313   626 Matrikáři 
 

1939 N194 

      
 63  Školství 

 
  

 1314   632 Střední školy, reálka 
 

1934 – 1944 N195 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 54

 1315   633 Učňovské školství 
 

1938 N195 

 1316   634 Řemeslné a obchodní pokračovací školy 
 

1935 – 1944 N195 

 1317   635 Zemědělské školy (1927) 1935 – 
1942 

N195 

 1318   636 Jiné školy (1927) 1944 – 
1945 

N195 

 1319   637 Výuka hudby 
 

1942 – 1943 N195 

      
 64  Národní a měšťanské školy, 

mateřské školy 
 

  

 1320   641 Místní školní rada, školní fondy a nadace 
 

1933 – 1941 N195 

 1321   643 Zřizování a správa škol 
 

1934 – 1945 N195 

 1322   644 Učitelé a školní personál 
 

1938 – 1942 N195 

 1323   646 Školní děti 
 

1944 N195 

 1324   648 Mateřské školy 
 

1935 – 1941 N195 

      
 65  Divadlo, kino, orchestr 

 
  

 1325   653 Kino, mj. provozovatel spolek Deutsches 
Vereinhaus, divadlo 
 

(1928) 1935 – 
1944 

N195 

      
 66  Muzeum, knihovna, archiv, 

umělecké sbírky 
 

  

 1326   662 Muzeum 
 

1943 N196 

 1327   663 Knihovna 
 

1935 – 1944 N196 

 1328   664 Archiv, vedení obecní kroniky 
 

1935 – 1944 N196 

      
 67  Památky, pamětní desky, věda 

 
  

 1329   671/1 Hrad Kašperk – opravy 
 

1936 – 1943 N196 

 1330   671/3 Hrad Kašperk – pojištění, věnování hradu 
A. Hitlerovi 
 

1936 – 1940 N196 

 1331   671/4 Církevní památky – kostel sv. Anny, sv. 
Mikuláše 
 

1937 – 1942 N196 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 55

 1332   672 Ochrana přírody 
 

1941 – 1944 N196 

      
 68  Zvyšování vzdělání 

 
  

 1333   680 Obecně 
 

1941 – 1942 N196 

 1334   682 Kurzy 
 

1940 N196 

 1335   683/1 Financování městské knihovny 
 

1936 – 1944 N196 

 1336   683/2 Knihovní fond 
 

1935 – 1944 N196 

      
 70  Státní občanství, domovské právo, 

sčítání lidu 
 

  

 1337   702/1 Domovské právo jednotlivců A – N 
 

(1923) – 1945 N196 

 1338   702/1 Domovské právo jednotlivců O – Z 
 

(1923) – 1945 N197 

 1339   705 Oznámení o úmrtí domovského příslušníka, 
árijský původ 
 

1938 N197 

 1340   706/1 Protižidovská opatření 
 

1941 N197 

 1341   706/2 Správa židovského majetku 
 

1942 – 1945 N197 

 1342   707 Pracující cizinci a váleční zajatci 
 

1943 – 1945 N197 

      
 71  Péče o chudé 

 
  

 1343   710 Obecně 
 

1934 – 1940 N197 

 1344   711 Nadace pro chudé 
 

1935 – 1939 N197 

 1345   712/1 Chudinské podpory v době svátků 
 

1934 – 1942 N198 

 1346   712/2 Chudinské podpory jednotlivcům A – O 
 

1934 – 1945 N198 

 1347   712/2 Chudinské podpory jednotlivcům P – Z 
 

1934 – 1945 N199 

 1348   713/1 Stavba a správa chudobince 
 

1934 – 1940 N199 

 1349   713/2 Chudobinec – žádosti o místo 
 

1934 – 1938 N199 

 1350   714 Chorobinec 
 

1938 – 1944 N199 

 1351   715 Sirotčinec 
 

(1927) 1940 N199 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 56

 1352   716 Státní chudinská podpora jednotlivců 
A – Z 
 

1939 N199 

 1353   717/1 Podpora nezaměstnaných, nouzové práce 
 

1933 – 1940 N199 

 1354   717/2 Produktivní péče o nezaměstnané 
 

1936 N199 

 1355   718 Vyživovací akce obecně, předpisy 
 

1934 – 1939 N200 

 1356   718/1 Vyživovací akce, potravinové lístky 
 

1933 – 1943 N200 

 1357   718/2 Příděl kávy a cukru 
 

1935 N200 

 1358   718/4 Příděly masa 
 

1934 N200 

 1359   718/5 Lékařský dohled nad nezaměstnanými 
 

1936 – 1938 N200 

 1360   718/6 Příděly brambor 
 

1934 – 1938 N200 

 1361   718/7 Zimní výpomoc pro nezaměstnané 
 

1935 – 1938 N200 

 1362   718/8 Dobrovolná péče o nezaměstnané 
 

1935 – 1941 N200 

 1363   718/9 Příjmy nezaměstnaných 
 

1938 – 1942 N200 

      
 72  Sociální péče 

 
  

 1364   721/1 Péče o osoby bez přístřeší 
 

1934 N201 

 1365   721/2 Wanderdienst a Heimatdienst 
 

1941 N201 

 1366   723 Ústav pro hluchoněmé 
 

1940 – 1942 N201 

 1367   724 Péče o mentálně postižené 
 

1938 – 1943 N201 

 1368   728 Sociální půjčky 
 

1939 – 1943 N201 

      
 73  Péče o mládež 

 
  

 1369   730 Obecně, předpisy 
 

1934 – 1939 N201 

 1370   731 Spolky pečující o mládež, prázdninové 
pobyty 
 

1934 – 1938 N201 

 1371   732/1 Péče o mládež – jednotlivci 
 

1934 – 1938 N201 

 1372   732/2 Příspěvky na vzdělání a výchovu 
 

1934 – 1940 N201 

 1373   732/3 Sirotčinec – jednotlivci 1938 N201 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 57

 
 1374   733 Noclehárny pro mládež 

 
1934 N201 

 1375   734 Poručnictví – jednotlivci A – Z 
 

1934 – 1943 N201 

      
 74  Bydlení 

 
  

 1376   740 Obecně, stěhování 
 

1937 – 1945 N201 

 1377   741 Zřizování obecních bytů, péče o válečné 
uprchlíky 
 

1934 – 1945 N201 

 1378   742 Plánování výstavby 
 

1939 – 1941 N201 

 1379   743 Nájemní byty 
 

1939 – 1941 N201 

      
 90  Státní a zemské finance 

 
  

 1380   902 Státní půjčky 
 

1936 N202 

 1381   904/1 Daňové záležitosti – zemědělci 
 

1934 – 1942 N202 

 1382   904/2 Daňové záležitosti – daň z přidané hodnoty, 
různé, prodej tabáku 
 

1933 – 1944 N202 

 1383   904/3 Daňové záležitosti – zastupování města 
advokátem Schönbergerem a Bergerem 
 

1933 – 1936 N202 

 1384   904/4 Daňové záležitosti – pracující 
 

1939 – 1943 N202 

 1385   904/6 Měšťanská daň, církevní daň 
 

1939 – 1942 N202 

 1386   904/7 Dědická daň 
 

1939 – 1942 N202 

 1387   908 Rozpočet a závěrky Okresního úřadu 
v Sušici 
 

1933 – 1937 N202 

      
 91  Obecní finance 

 
  

 1388   910/1 Staré rakouské vklady, likvidace 
 

1935 – 1936 N202 

 1389   910/2 Obecní majetek – kontrolní komise 
 

1935 N202 

 1390   911 Kmenový majetek obce 
 

1941 – 1944 N202 

 1391   913 Obecní půjčky – Adriatische Versicherung, 
Hypotéční banka, Union banka aj. 
 

1935 – 1944 N202 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 58

 1392   913/1 Obecní půjčky – Zemská banka Praha 
 

1928 – 1939 N202 

 1393   913/2 Obecní půjčky – Riunione Adriatica di 
Sicurta, Terst 
 

1933 – 1936 N202 

 1394   913/3 Obecní půjčky – Spořitelna, Domažlice 
 

1932 – 1935 N203 

 1395   913/4 Obecní půjčky – Kreditanstalt, Kašperské 
Hory 
 

1933 – 1938 N203 

 1396   914 Nadace 
 

1939 N203 

 1397   916/1 Peněžní dary 
 

1934 – 1939 N203 

 1398   916/2 Materiální dary 
 

1934 – 1938 N203 

 1399   916/3 Materiální dary – pivo 
 

1934 – 1938 N203 

 1400   916/4 Subvence 
 

1934 – 1936 N203 

 1401   916/5 Subvence – předpisy 
 

1935 – 1939 N203 

 1402   917/1 Obecní rozpočty 
 

1933 – 1937 N203 

 1403   917/2 Obecní rozpočty – předpisy 
 

1936 – 1940 N203 

 1404   917/3 Překročení rozpočtu, zpětné krytí 
 

1937 N203 

 1405   918 Účetní závěrky 
 

1931 – 1939 N203 

 1406   919/1 Finanční komise 
 

1939 – 1941 N203 

 1407   919/2 Kontrolní komise 
 

1933 – 1935 N203 

      
 92  Obecní přirážky a odvody 

 
  

 1408   920 Obecní přirážky – předpisy 
 

1934 – 1939 N204 

 1409   921/1 Obecní přirážky k pozemkové dani 
 

1939 – 1944 N204 

 1410   921/2 Vyměření živnostenské daně 
 

1940 N204 

 1411   923 Obecní odvody – předpisy 
 

1934 – 1935 N204 

 1412   923/7 Daň z užívání veřejného majetku 
 

1934 N204 

 1413   923/8 Poplatky z porážky zvířat 
 

1935 – 1936 N204 

 1414   923/9 Hřbitovní poplatky 
 

1934 – 1940 N204 

 1415   924 Nápojová daň 1935 – 1936 N204 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 59

 
 1416   924/2 Daň ze psů 

 
1935 – 1943 N204 

 1417   924/3 Poplatky ze zábav 
 

1934 N204 

 1418   924/8 Dohled nad porážkou zvířat 
 

1939 – 1940 N204 

 1419   924/9 Platby za smetí 
 

1942 N204 

 1420   925 Daň při prodeji nemovitosti 
 

1933 – 1943 N204 

 1421   927 Snižování poplatků 
 

1942 N204 

 1422   928 Daň kupecká a z potahu 
 

1941 N204 

      
 93  Vlastnictví budov 

 
  

 1423   930 Stavební družstvo 
 

1940 N204 

 1424   931/1 Vlastnictví a údržba budov, čp. 139 
 

1935 – 1938 N204 

 1425   931/2 Vlastnictví a údržba budov, čp. 226 
 

1935 N204 

 1426   931/3 Vlastnictví a údržba budov, čp. 12/13 
 

1935 – 1940 N204 

 1427   931/5 Vlastnictví a údržba budov, čp. 69/70 
 

1939 – 1944 N204 

 1428   931/6 Vlastnictví a údržba budov, čp. 205 
 

1939 – 1943 N204 

 1429   931/8 Vlastnictví a údržba budov, čp. 241 
 

1938 N204 

 1430   931/9 Vlastnictví a údržba budov, čp. 242/243 
 

1936 – 1942 N204 

 1431   931/10 Vlastnictví a údržba budov, hornické domky 
 

1934 – 1938 N204 

 1432   931/11 Vlastnictví a údržba budov – objednávky 
materiálu 
 

1933 – 1939 N204 

 1433   931/12 Vlastnictví a údržba budov, čp. 175 
 

1934 N204 

 1434   931/13 Vlastnictví a údržba budov, čp. 1 
 

1933 – 1940 N204 

 1435   931/14 Vlastnictví a údržba budov – garáže 
 

(1924) – 1936 N204 

 1436   931/15 Vlastnictví a údržba budov – hájovny 
 

1935 N204 

 1437   931/16 Vlastnictví a údržba budov – čp. 225, 
cihelna 
 

1935 N204 

 1438   931/17 Vlastnictví a údržba budov – děkanství 
 

1936 – 1937 N204 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 60

 1439   931/18 Vlastnictví a údržba budov, čp. 172 pivovar 
 

1938 N204 

 1440   931/19 Vlastnictví a údržba budov – čp. 160, 187, 
chudobinec 
 

1939 – 1942 N204 

 1441   932 Užívání budov (nájmy) 
 

1933 – 1945 N205 

 1442   933 Pojištění budov, daně 
 

1935 – 1936 N205 

 1443   934/1 Koupě a prodej domů, Radešov čp. 15, 
firma Möller 
 

1935 – 1941 N205 

 1444   934/2 Odhad domu Radešov čp. 15, firma Möller 
 

1935 N205 

 1445   934/3 Koupě a prodej domů – různé 
 

1937 N205 

 1446   935 Nájem hostince U Koruny 
 

1944 N205 

 1447   936 Prodej a výkup pozemků, zápisy do 
pozemkových knih 
 

(1924) 1933 – 
1943 

N205 

 1448   937 Pronájem pozemků 
 

1934 – 1944 N205 

 1449   939 Údržba hodinových strojů 
 

1937 – 1944 N205 

      
 94  Pozemkové vlastnictví 

 
  

 1450   942/1 Zemědělské statky, usedlosti – výtahy 
z pozemkových knih, zemských desk 
 

1934 – 1938 N206 

 1451   942/2 Zemědělské statky, usedlosti – různé 
 

1935 – 1937 N206 

 1452   942/3 Zemědělské statky, usedlosti – služebnost 
 

1933 – 1936 N206 

 1453   942/4 Koupě a prodej pozemků – různé 
 

1937 – 1938 N206 

 1454   942/5 Koupě pozemků 
 

1937 – 1940 N206 

 1455   943/2 Lesní úřad – stavba a údržba lesních budov, 
stavební plány (myslivny, dřevorubecké 
chaty, Turnerova chata) 
 

1934 – 1943 N206 

 1456   943/3 Lesní úřad – pronájem budov podle 
jednotlivých revírů 
 

1934 – 1944 N207 

 1457   943/4 Lesní úřad – práce v lese požadavky, 
pojištění, úrazy, výplaty pracovníků 
 

1934 – 1942 N207 

 1458   943/5 Lesní úřad – hospodářský plán 
 

1934 – 1939 N207 

 1459   943/6 Lesní úřad – plány těžby, sadeb 1934 – 1943 N207 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 61

 
 1460   943/7 Lesní úřad – prodej dřeva různé 

 
1934 – 1939 N207 

 1461   943/8 Lesní úřad – prodej dřeva – korespondence 
s firmami aj. odběrateli, prkna, latě, dlouhé 
dřevo, hoblované dřevo, palivové dříví 
Hlášení revírníků 
 

1934 – 1945 N207, N208 

 1462   944/0 Lesní úřad – pastviny, využití trávy 
 

1934 – 1941 N209 

 1463   944/1 Lesní úřad – stelivo, rašelina 
Pily – inventář, prodej (Karolinina pila) 
 

1934 – 1941 N209 

 1464   944/3 Lesní úřad – lesní škody 
 

1934 – 1941 N209 

 1465   944/4 Lesní úřad – daně, syndikát (Forstsyndikat) 
 

1933 – 1938 N209 

 1466   945 Lesní úřad – příspěvky okresního úřadu na 
náklady dřeva 
 

1934 – 1937 N209 

 1467   946 Městské parky – úprava 
 

 N209 

      
 95  Obecní podniky a provozovny 

 
  

 1468   952 Elektrárna 
 

1936 – 1940 N209 

 1469   955 Kamenolom – příjmy a výdaje, výroba 
kamenných dlaždic, dláždění 
 

1934 – 1944 N209 

 1470   956 Pískovna a štěrkovna 
 

1934 – 1943 N209 

 1471   957 Cihelna – výroba a prodej cihel, mzdy a 
nemocenské pojištění zaměstnanců, vápno 
 

(1929) 1934 – 
1943 

N209 

 1472   959 Jatka 
 

1933 – 1939 N209 

      
 96  Obecní podniky a provozovny – 

pokračování 
 

  

 1473   961 Váha 
 

1937 – 1942 N210 

 1474   962 Pivovar – obecně 
 

1936 – 1940 N210 

 1475   962/1 Pivovar – zaměstnanci, pojištění, ošacení, 
daně 
 

1934 – 1943 N210 

 1476   962/2 Pivovar – materiální zásobování, výroba 
ledu, lahve, stavební údržba 
 

1934 – 1940 N210 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 62

 1477   962/3 Pivovar – autoprovoz, přístroj na 
vysmolování sudů, bedny na pivo 
 

1934 – 1943 N210 

 1478   962/4 Pivovar – odběratelé piva A – Z 
 

1934 – 1940 N210 

 1479   962/5 Pronájem městských hostinců, odběr piva 
pro okolní hostince 
 

1934 – 1941 N210 

 1480   968 Koupaliště (1921) 1934 – 
1938 

N210 

      
 97  Pozemkové knihy, pohledávky 

obce, pojištění, práce a dodávky, 
podpora obecních zájmů 
 

  

 1481   971 Zápisy do pozemkových knih, pohledávky 
obce, hlášení důchodkovému úřadu, 
korespondence důchodkového úřadu 
 

1934 – 1944 N211 

 1482   972 Pojištění zákonné odpovědnosti obce, jiná 
pojištění 
 

1934 – 1945 N211 

 1483   973 Práce a dodávky pro obec 
 

1934 – 1944 N211 

 1484   975 Podpora cestovního ruchu, Zemský spolek 
pro cizinecký ruch 
 

1934 – 1944 N211 

 1485   975/1 Podpora cestovního ruchu – hosté 
 

1937 N212 

 1486   976 Plány rozvoje obce 
 

1940 – 1944 N212 

      
 99  Jiné 

 
  

 1487   990 Změny českých místních názvů 
 

1939 N213 

 1488   991 Vyúčtování pobytu policejního oddílu 
 

1941 N213 

 1489   993 Zabavování majetku, konkurzy, 
exekuce A – Z 
 

1935 – 1936 N213 

 1490   994 Dražební výnosy A – Z 
 

1934 – 1936 N213 

 1491   995 Nucené vyklizení prostor 
 

1935 – 1942 N213 

 1492   996 Pozůstalosti 
 

1934 – 1944 N213 

 1493   997 Nápravná opatření, spory mezi obyvateli 
 

1940 – 1944 N213 

 1494   999 Vyhlášky a nařízení okresního úřadu, 
důchodního úřadu, policie, okresního rady, 

1934 – 1942 N213 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 63

plakátování 
 

 
 

IV.  TYPÁŘE 
 
 

 1495  1616  Stříbrné pečetidlo, okrouhlé, rukojeť dřevěná, 
průměr 33 mm, výška 50 mm, v pečetním poli 
městský znak, opis 
CIVIUM.DE.MONTE.REICHENSTEIN. 
 

1572 T1 

 1496  18  Železné pečetidlo, okrouhlé, soklík s hranolovým 
koncem, průměr 33 mm, výška 37 mm, v pečetním 
poli městský znak ve stylizovaném kartušovém 
stítě, opis 
SIGILUM.CIVIDATIS.BERGREICHENSTEIN. 
 

/1800/ T2 

 1497  21  Mosazné razítko, okrouhlé, rukojeť dřevěná, 
hřibovitá, průměr 37 mm, výška 70 mm, 
v pečetním poli městský znak ve stylizovaném 
kartušovém štítě, opis . SIGILUM. CIVITATIS. 
BERGREICHENSTEIN. 
 

/1800 – 1850/ T3 

 1498  22  Mosazné razítko, okrouhlé, dřevěná rukojeť, 
kuželkovitá, průměr 37 mm, výška 56 mm, opis 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KAŠPERSKÉ 
HORY.STADTAMT BERGREICHENSTEIN 
 

/1918/ T4 

 
 

V. MAPY 
 
 

 1499  1,217  Katastrální mapa města Kašperské Hory (II – 
Untere Schloß Flur von Duschowitz, ad VII – 
Hosenkopfin Flur) 
Morerette a Winter, 1:2880, litografie, papír 
neúplná řada (původně 7 listů) 
1. II – Untere Schloß Flur von Duschowitz, ad VII 
– Hosenkopfin Flur) 
64,5 x 78,2 cm 
2. III – Buglet Flur, Przelesy Flur, Sct. Antoni Flur, 
Metzl Flur, Hosenkopfin Flur, Metzlhof, 
Holmberg, ad VI – von Bergreichenstein, von 
Winterberg 
68,3 x 62,3 cm 
 

1837 M1 

 1500  174  Město Kašperské Hory, situační plán města /1870/ M2 

   
16 Uvedená čísla jsou čísla v databázi Typáře. 
17 Uvedená čísla jsou čísla v databázi Mapy. 



Invent. Sign. Obsah  Časový Číslo 
číslo     rozsah evidenční 
      jednotky 
_________________________________________________________________________________________________ 

 64

(Situationsplan zum Behufe der Erbauung 
Wohnhauses für den Herrn Vinzenz Bubeníček in 
Bergreichenstein) 
Josef Wančžata, 155mm = 110 WK (vídeňských 
sáhů), kolorovaný nákres 
37x41,3 cm 
 

 1501  1013  Mapa povodí Vydry – jezy (Situation der Wehre)  
Josef Schmidt, 1 :200, kolorovaná litografie 
 
Mapa povodí Vydry – dřevěná stavidla (Holzernes 
Schleusenwehr) 
Josef Schmidt, kolorovaná litografie, 1:100 
 
Ukotvení stavidel 
Josef Schmidt, kolorovaná litografie, 1:50 
128x40 cm 
 

1913 M3 

 1502    Město Kašperské Hory, situační plán města 
Fux, 1:1000, litografie, 91x65 cm 
 

/1930/ M4 

 
 

VI. JINÉ ARCHIVÁLIE 
 
 

 1503    Hrad Kašperk (Die Karlsburg) 
Johann Jelínek, kresba, pastel, papír 
20,5 x 32 cm 
 

/1910/ J1 



 

 65

Jmenný rejstřík k části fondu:  Pozůstalosti – Judiciale II 
 
Jméno Číslo spisu Rok Místo Poznámka Karton 
      
 765 1842 Rejštejn   
Aigner, Franz 1321 1848 Rejštejn  N94 
Aleš, František 419 1824 Kašperské Hory  N82 
Aleš, Augustin, 
výměnkář 

691 1839 Kašperské Hory  N91 

Alferi, Franz, sklář 1390 1849 Kašperské Hory  N95 
Alferi, Josef, sklář 1329 1849 Ferdinandovo 

údolí 
 N94 

Alschová, Barbara, 
manželka policejního 
sluhy 

1345 1849 Kašperské Hory  N94 

Alschová, Rosina, 
výměnkářka 

817 1841 Kašperské Hory  N93 

Alschová, Josefa 588 1838 Kašperské Hory  N91 
Anderle, Andreas 715 1840 Lídlovy Dvory  N91 
Anderle, Johann 637 1827 Lídlovy Dvory  N83 
Anderlová, Anna Maria 743 1840 Kašperské Hory  N92 
Ascherl, Johann, syn 
skláře 

1136 1846 Altenfeld, 
Duryňsko 

 N94 

Ascherlová, Maria 1186 1847 Kašperské Hory  N94 
Bartouš, Kajetán, 
mlynář 

1327 1848 – 1850 Mittelmühle  N94 

Bauerová, Eva 181 1831 – 1832 Kašperské Hory  N85 
Baumgartnerová, 
Johanna, žebračka 

209 1832 Kašperské Hory  N86 

Bayerl, Ignatz 393 1823 Kašperské Hory  N82 
Bayerlová, Anna Maria 143 1810 Kašperské Hory  N79 
Bejček, Matyáš 787 1842 Ostružno  N92 
Bejček, Matyáš 1095 1846 Ostružno  N93 
Bejček, Matyáš, 
výměnkář 

1055 1845 Nezdice  N94 

Beránková, Tereza 332 1834 Milov  N88 
Bergerová, Margareta 494 1825 Kašperské Hory  N82 
Berka, Johann, městský 
účetní 

415 1828 Kašperské Hory  N90 

Berková, Anna 67 1804 – 1806 Kašperské Hory  N77 
Bernhauser, August, 
invalida 

713 1840 Kašperské Hory  N91 

Bernhauser, Josef 076 1805 – 1808 Milov  N77 
Bernhauser, Martin, 
emfytentista 

075 1805 Červená  N77 

Bernhauser, Sebastian, 
výměnkář 

1119 1846 Milov  N94 

Bernhauserová, Anna 288 1833 Kašperské Hory  N87 
Bernhauserová, Teresia, 
chalupnice 

1412 1849 Červená  N95 

Biermayer, Josef, 
výměnkář 

808 1841 – 1842 Popelná  N83 

Bisinger, Georg 1385 1849 Zhůří  N95 
Bláha, Kašpar 829 1841 Dolní Dvorce  N93 
Blaschková, Anna Maria 778 1842 Kašperské Hory  N92 
Blechingerová, Rosina 411 1835 – 1838 Svojše  N89 
Blücher, Friedrich, 
polesný 

117 1808 Kašperské Hory  N79 

Bockovi, Lukáš a 431 1825 Kašperské Hory  N82 



 

 66

Barbora 
Boková, Katarina 079 1807 Buchingerův Dvůr  N77 
Bradáčová, Rosalia 061 1830 Kašperské Hory  N84 
Bradáčová, Tereza 758 1829 Kašperské Hory  N83 
Bramlová, Walburga 344 1834 Kašperské Hory  N88 
Brücklová, Katarina 1056 1845 Mirotice  N94 
Buchinger, Lorenz 247 1818 Velký Kozí Hřbet  N80 
Buchwek, Margareta 699 1840 Kašperské Hory  N91 
Denk, Augustin 617 1827 Kašperské Hory  N83 
Denková, Eva Maria 387 1827 Kašperské Hory  N82 
Dicková, Katarina 1029 1845 Kašperské Hory  N93 
Doubek, Antonín 467 1829 Nezdice  N82 
Doubková, Anna Maria 295 1821 – 1822 Nezdice  N82 
Draxler, Jakob 226 1834 Kašperské Hory  N86 
Draxler, Josef 266 1835 Kašperské Hory  N87 
Draxler, Josef, mistr 
řeznický 

618 1827 Kašperské Hory  N83 

Draxler, Matěj 288 1821 Kašperské Hory  N81 
Draxler, Michael 212 1832 Kašperské Hory  N86 
Draxlerová, Anna Maria 596 1838 Kašperské Hory  N91 
Draxlerová, Dorotea 1020 1845 Kašperské Hory  N93 
Draxlerová, Marie 748 1829 Filipova Huť  N83 
Draxlerová, Teresia 954 1843 Kašperské Hory  N93 
Dürmayer, Karel 276 1834 – 1837 Plzenec  N87 
Dušek, Matěj, chalupník 286 1821 Nezdice  N81 
Dušková, Josefa 764 1842 Nezdice  N92 
Dušková, Kateřina 779 1829 Nezdice  N84 
Eder, Kaspar, domkář 1172 1847 Kašperské Hory  N94 
Ederová, Justina 592 1838 Kašperské Hory  N91 
Eignerová, Magdalena 413 1835 Kašperské Hory  N89 
Eisenreich, Simon, 
hřebíkář 

080 1805 Kašperské Hory  N77 

Eisnerová, Katarina 789 1842 Kašperské Hory  N92 
Elger, Johann 250 1818 – 1821 Kašperské Hory  N80 
Elgerová, Katarina 321 1834 – 1835 Kašperské Hory  N88 
Ertl, Anton 1357 1849 Kašperské Hory  N95 
Ertl, Johann, řezník 764 1829 Kašperské Hory  N92 
Ertl, Josef, majitel 
svobodného dvorce 

059 1804 Peklo  N77 

Ertlová, Anna, roz. 
Gerhartová, manželka 
řezníka 

930 1843 Kašperské Hory  N93 

Ertlová, Marie Anna, 
roz. Prexlová, manželka 
mistra koželužského 

290 1821 – 1822 Kašperské Hory  N87 

Ertlová, Teresia 408 1835 – 1837 Kašperské Hory  N89 
Eulbringerová, 
Apolonia, učitelka 

710 1840 Kašperské Hory  N91 

Fastner, Franz 802 1841 Horská Kvilda  N93 
Fastnerová, Katarina 440 1836 Horská Kvilda  N90 
Feuerer, Michal 104 1806 – 1819 Kašperské Hory  N78 
Feuererová, Dorotea 088 1805 Kašperské Hory Spis chybí  
Fischer, Josef 712 1840 Opolenec  N91 
Fischerová, Anna 756 1841 Kašperské Hory  N92 
Fischerová, Maria 988 1844 Opolenec  N93 
Fleischerová Teresia 272 1833 – 1835 Dobronín  N87 
Fleischhacker, Josef 195 1832 Kašperské Hory  N86 
Flidererová, Juliana 413 1835 Kašperské Hory  N89 



 

 67

Flinderová, Magdalena 743 1829 Kašperské Hory  N92 
Flintner, Wenzl, 
výměnkář 

723 1829 Kašperské Hory  N91 

Flintnerová, Anna, roz. 
Koppová, manželka 
mistra řeznického 

1022 1845 Kašperské Hory  N93 

Florian, Martin 268 1819 Kašperské Hory  N81 
Florian, Paul, mistr 
krejčovský 

135 1810 – 1815 Kašperské Hory  N79 

Florianová, Tekla, 
výměnkářka 

819 1841 – 1842 Kašperské Hory  N93 

Franz, Adalbert 1395 1849 Podlesí  N95 
Franz, Johann, žebrák 751 1840 Červená  N92 
Franz, Mathias 123 1809 Červená  N79 
Franz, Mathias, sklář 921 1843 Červená  N93 
Franz, Matyáš 1113 1846 Opolenec  N94 
Franz, Vít 124 1809 – 1814 Opolenec  N79 
Franzová, Anna Maria, 
výměnkářka 

066 1830 Kašperské Hory  N77 

Franzová, Katarina 614 1827 Červená  N83 
Franzová, Teresia 805 1841 – 1842 Červená  N93 
Friedlová, Antonia 132 1810 Kašperské Hory  N79 
Frisch, Johann 1322 1848 Schnermühle  N94 
Frischová, Anna Maria 747 1840 Kašperské Hory  N92 
Frölich, Dominik 234 1832 – 1846 Kašperské Hory  N87 
Frölich, Ignaz 355 1834 Kašperské Hory  N89 
Frölich, Mathias, mistr 
pekařský 

605 1838 Kašperské Hory  N91 

Frölich, Wenzl 096 1805 – 1806 Kašperské Hory  N78 
Frölichová, Anna 966 1843 Kašperské Hory  N93 
Frölichová, Františka, 
roz. Neumannová 

102 1807 Kašperské Hory  N78 

Frölichová, Rosalia 100 1806 Kašperské Hory  N78 
Frölichová, Teresia 515 1825 Kašperské Hory  N82 
Frühaufová, Maria 1196 1847 Kašperské Hory  N94 
Frühaufová, Marie Anna 1383 1849 Malý Kozí Hřbet  N95 
Frühaufová, Rosina 722 1840 Milov  N91 
Frühaufová, Teresia, 
chalupnice 

623 1827 Kašperské Hory  N83 

Fux, Anton, mistr 
plátenický 

457 1824 Kašperské Hory  N82 

Fux, Jakob 659 1827 Nicov  N83 
Fux, Josef, výměnkář 1037 1845 Červená  N93 
Fux, Kaspar, papírník 087 1805 – 1807 Kašperské Hory  N78 
Fux, Kaspar, papírník 763 1829 Kašperské Hory  N83 
Fux, Václav, chalupník 1066 1845 Červená  N94 
Fuxová, Anna Maria 062 1830 Kašperské Hory  N77 
Fuxová, Margareta 604 1827 – 1834 Červená  N83 
Gabrielová, Anna Maria 205 1832 Kašperské Hory  N86 
Gärtlerová, Teresia 965 1845 Kašperské Hory  N93 
Geislreiter, Karl 401 1824 Kašperské Hory  N81 
Gerhart, Benedikt 1173 1847 Kašperské Hory  N94 
Gerhart, Jakob mistr 
podkovář a hřebíkář 

503 1829 Kašperské Hory  N82 

Gerhart, Johann 737 1840 Řetenice  N92 
Gerhartová, Anna Maria 744 1829 Kašperské Hory  N83 
Gerhartová, Anna 
Maria, žebračka 

770 1829 Kašperské Hory  N83 



 

 68

Gerhartová, Anna, roz. 
Rutenbacherová 

452 1824 Kašperské Hory  N82 

Gerhartová, Eva Maria 77 1805 Zhůří  N77 
Gerhartová, Katarina 264 1819 Řetenice  N80 
Gerhartová, Maria 778 1829 Svojše  N84 
Gerhartová, Maria Anna 720 1840 Kašperské Hory  N91 
Gerhartová, Maria, 
výměnkářka 

1046 1845 Kašperské Hory  N93 

Geyer, Ferdinand, 
kominický tovaryš 

820 1841 Kašperské Hory  N93 

Glaser, Franz 437 1836 Červená  N90 
Glaser, Josef 213 1832 Kašperské Hory  N86 
Glaser, Josef 232 1832 Popelná  N87 
Glaser, Mathias 595 1838 Červená  N91 
Glaser, Wenzel, švec 293 1821 Kašperské Hory  N82 
Glaserová, Anna Maria 252 1818 Červená  N80 
Glaserová, Elisabeth 767 1829 Kašperské Hory  N83 
Glaserová, Justina, 
výměnkářka 

822 1841 Kašperské Hory  N93 

Glaserová, Maria 1398 1849 Kašperské Hory  N95 
Glatte, Anton, účetní 1325 1848 Kašperské Hory  N94 
Gloser, Anton, 
výměnkář 

450 1824 Řetenice  N82 

Gloserová, Eva Maria 524 1825 Červená  N82 
Gnad, Johann, obecní 
pastýř 

1336 1849 Milov  N94 

Gobes, Christoph 269 1819 Kašperské Hory  N81 
Goldgruber, Mathias, 
obecní pastýř 

807 1841 Kavrlík  N93 

Goldgruberová, Gertrud, 
žebračka 

601 1838 Kašperské Hory  N91 

Goschler, Jakob, sklář 196 1832 – 1836 Buchingerůb dvůr  N86 
Graßl, Franz, pohodný 138 1810 Kašperské Hory  N79 
Grimmer, Wenzl, horník 1156 1846 Kašperské Hory  N93 
Gross, Andreas, P., farář 072 1804 – 1807 Nicov  N77 
Grosser, Anna Maria 759 1829 Kašperské Hory  N83 
Grossová, Anna Maria 1402 1849 Kašperské Hory  N95 
Guberová, Anna Maria 1362 1849 Kašperské Hory  N95 
Gürtler, Franz, 
reprezentant 

1181 1847 Kašperské Hory  N94 

Gürtler, Franziska, roz. 
Tutschku 

1375 1849 Kašperské Hory  N95 

Gürtler, Vinzenz 766 1829 Kašperské Hory  N83 
Gußová, Anna Maria 1361 1848 Kašperské Hory  N95 
Haas, Achaz, řezník 1342 1849 Kašperské Hory  N94 
Haas, Johann, výměnkář 1341 1849 Kašperské Hory  N94 
Haas, Kaspar, výměnkář 634 1827 Kašperské Hory  N83 
Haasová, Alžběta 128 1809 – 1811 Kašperské Hory  N79 
Haasová, Elisabeth 073 1805 – 1811 Kašperské Hory  N77 
Haasová, Sophie, roz. 
Kreusová 

977 1844 Kašperské Hory  N93 

Haasová, Teresia 1197 1847 Horská Kvilda  N94 
Hable, Anna Maria, 
výměnkářka 

064 1830 Trnov  N84 

Hable, Anton 063 1804 Rejštejn  N77 
Hable, Dominik 698 1840 Kašperské Hory  N91 
Hable, Franz 050 1803 Svojše Spis chybí  
Hable, Franz, mistr 081 1805 – 1818 Kašperské Hory  N78 



 

 69

podkovářský 
Hable, Johann 1164 1847 Brunhäuser  N94 
Hable, Johann, 
chalupník 

1121 1828 Kašperské Hory  N94 

Hable, Josef 233 1817 – 1821 Opolenec  N80 
Hable, Karl 1346 1849 Kašperské Hory  N94 
Hable, Katarina, 
výměnkářka 

717 1840 Kašperské Hory  N91 

Hable, Margareta 746 1840 Kašperské Hory  N92 
Hable, Maria 617 1838 Kašperské Hory  N81 
Hable, Mathias, 
příslušník píseckého 
regimentu 

507 1816 – 1825 Brunwald  N82 

Hable, Mathias, 
výměnkář 

254 1819 – 1820 Svojše  N80 

Hable, Rosina 342 1834 Opolenec  N88 
Hable, Rosina, 
chalupnice 

1363 1849 Kašperské Hory  N95 

Hable, Sebastian 065 1804 Brunhäuser  N79 
Hable, Sebastian, 
výměnkář 

653 1829 Dobronín  N83 

Hable, Teresia 727 1840 Opolenec  N91 
Hable, Teresia 790 1842 Brunhäuser  N92,93 
Hable, Teresia 400 1823 Kašperské Hory  N82 
Hable, Teresia 490 1825 Svojše  N82 
Hable, Teresia 492 1825 Dobronín  N82 
Hable, Veit 091 1805 Trnov  N78 
Hable, Wenzl, mistr 
podkovářský 

610 1838 – 1850 Kašperské Hory  N91 

Hable, Zikmund 249 1817 Malý Kozí Hřbet  N80 
Hablová, Anna, 
manželka mistra 
podkovářského 

243 1818 – 1819 Kašperské Hory  N80 

Hablová, Teresia 090 1805 Svojše Spis chybí  
Haindl, Franz 060 1804 Kašperské Hory  N77 
Haindlová, Marie Anna 1135 1846 Kašperské Hory  N94 
Hänischová, Klara 433 1836 – 1846 Kašperské Hory  N90 
Hanušová, Barbara, 
žebračka 

291 1833 Kašperské Hory  N87 

Hanzlík, František, 
výměnkář 

430 1836 Nezdice  N89 

Hanzlíková, Kateřina, 
výměnkářka 

799 1841 – 1842 Nezdice  N93 

Hanzlová, Rosalia 821 1841 Nezdice  N93 
Harant, Andreas, mistr 
ševcovský 

1182 1847 Kašperské Hory  N94 

Harant, Georg, 
výměnkář 

488 1825 Kašperské Hory  N82 

Harant, Jakob 702 1840 Kašperské Hory  N91 
Harant, Nikolaus 053 1803 – 1808 Žlíbek  N77 
Harant, Veit, voják 200 1832 Kašperské Hory  N86 
Harant, Wenzl 086 1806 – 1820 Kašperské Hory  N78 
Harantová, Anna Maria 114 1808 Žlíbek  N78 
Harantová, Anna Maria 471 1825 Kašperské Hory  N82 
Harantová, Anna Maria 1318 1848 Kašperské Hory  N94 
Harantová, Anna Maria 1324 1848 Antýgl  N94 
Harantová, Anna Maria, 
výměnkářka 

227 1832 Kašperské Hory  N86 



 

 70

Harantová, Katarina 731 1840 Kašperské Hory  N92 
Harantová, Marie 199 1832 Stüberwald  N86 
Harantová, Rosalia, 
žebračka 

240 1832 Kašperské Hory  N87 

Harantová, Rosina 775 1829 Kašperské Hory  N84 
Harantová, Teodora 230 1832 Žlíbek  N86 
Harantovi, Johanna 
Teresia 

769 1842 Březové Hory  N92 

Harmutterová, Teresia 774 1829 Kašperské Hory  N84 
Hartingerová, Katarina 449 1824 Jelenov  N82 
Hartlová, Barbora 668 1823 Nezdice  N83 
Hasenkopfovi, Teresia a 
Franz 

695 1840 Kašperské Hory  N91 

Häupliková, Magdalena, 
bývalá šafářka 

589 1838 Vatětice  N91 

Häusler, Johann, 
dominikální domkář 

506 1826 Kašperské Hory  N82 

Häusler, Simon 078 1805 Zhůří  N77 
Häuslerová, Anna Maria 772 1829 Zhůří  N84 
Häuslerová, Margareta, 
výměnkářka 

438 1836 – 1837 Zhůří  N90 

Häuslerová, Rosina, roz. 
Hoide 

391 1823 Zhůří  N82 

Heindl, Mathias, mistr 
zednický 

1396 1849 Kašperské Hory  N95 

Heiplicková, Johanna 077 1830 Kašperské Hory  N77 
Heppler, Georg 1356 1849 Zlatá Studna  N95 
Heyszová, Maria 1044 1845 Nezdice  N93 
Hilgartová, Teresia, 
manželka hřebíkáře 

1359 1849 Kašperské Hory  N95 

Hirsch, Ignaz 171 1831 – 1847 Horská Kvilda  N85 
Hirschová, Johanna 179 1831 – 1833 Kašperské Hory  N85 
Hoffmann, Gregor, 
invalida 

343 1834 Kašperské Hory  N88 

Hoffmannová, Christina, 
žebračka 

618 1838 Horská Kvilda  N91 

Hofmann, Josef, 
výměnkář 

442 1825 Jelenov  N84 

Hofmanová, Faustina, 
sklářka 

750 1829 Horská Kvilda  N83 

Hoida, Katarina 824 1841 Kašperské Hory  N93 
Hoide, Anna Maria 255 1818 Velký Kozí Hřbet  N80 
Hoide, Anna Maria, 
výměnkářka 

329 1834 Lídlovy Dvory  N88 

Hoide, Apolonia 067 1830 Tuškov  N84 
Hoide, Barbara 340 1834 Malý Kozí Hřbet  N88 
Hoide, Elisabeth 136 1810 Kašperské Hory  N79 
Hoide, Franz Karl, mistr 
pekařský 

140 1810 – 1817 Kašperské Hory  N79 

Hoide, Johann, 
výměnkář 

439 1828 Malý Kozí Hřbet  N90 

Hoide, Josef 099 1806 – 1808 Lídlovy Dvory  N78 
Hoide, Josef 339 1834 Velký Kozí Hřbet  N88 
Hoide, Josef 774 1843 Tuškov  N92 
Hoide, Josef 1166 1847 Kašperské Hory  N94 
Hoide, Josefa 1343 1849 Kašperské Hory  N94 
Hoide, Kašpar 210 1791 – 1832 Dolní Dvorce  N79 
Hoide, Kašpar 418 1835 Kašperské Hory  N90 



 

 71

Hoide, Margareta 771 1842 Dolní Dvorce  N92 
Hoide, Martin 532 1825 Lídlovy Dvory  N83 
Hoide, Michl 089 1805 – 1806 Tuškov  N78 
Hoide, Nicolaus 211 1832 Dolní Dvorce  N86 
Hoide, Rosina 088 1830 Tuškov  N78 
Hoide, Tomas 645 1828 Malý Kozí Hřbet  N83 
Hoide, Wenzl 1093 1845 Červená  N94 
Hoiden, Karl, domkář 792 1841 – 1842 Kašperské Hory  N93 
Holá, Anna Maria 273 1833 – 1835 Řetenice  N87 
Holá, Anna Maria, 
domkářka 

240 1816 – 1818 Kašperské Hory  N80 

Holec, Václav, sklářský 
tovaryš 

435 1836 Zlatá Studna  N90 

Hollubová, barbara 1131 1846 Kašperské Hory  N94 
Holub, Kašpar, domkář 281 1820 Kašperské Hory  N81 
Holubová, Josefa 811 1841 Nezdice  N93 
Holý, Jan Jiří, domkář 125 1809 – 1816 Kašperské Hory  N79 
Holý, Mathias 318 1834 Řetenice  N88 
Holý, Tomáš 364 1835 – 1836 Milov  N89 
Holzinger, Tomas 794 1841 Kašperské Hory  N93 
Holzmeister, Josef, mistr 
pekařský 

291 1821 – 1828 Kašperské Hory  N82 

Holzmeister, Josef, mistr 
pekařský 

1064 1845 Kašperské Hory  N94 

Holzmeister, Josef, 
truhlář 

182 1831 – 1832 Kašperské Hory  N85 

Hormutter, Johann 628 1827 Kašperské Hory  N83 
Hörnisch, Karel, mistr 
řeznický 

510 1825 Kašperské Hory  N82 

Hörnisch, Wenzl, mistr 
bednářský 

045 1803 – 1804 Kašperské Hory  N77 

Hörnischová, Cecilia 115 1808 Kašperské Hory  N78 
Hörnischová, Rosina 1192 1847 Kašperské Hory  N94 
Hosenöhrl, Johann 1355 1849 Podlesí  N95 
Hoyde, Franziska 744 1840 Kašperské Hory  N92 
Hoyde, Maria 989 1845 Kašperské Hory  N93 
Hubáčková, Josefa 403 1835 Kašperské Hory  N89 
Hutterle, Karl 687 1840 Kašperské Hory  N91 
Ilb, Johann Adam, 
domkář 

246 1818 Kašperské Hory  N80 

Ilb, Johann Adam, 
domkář 

423 1824 Kašperské Hory  N82 

Ilková, Anna Maria 656 1827 Červená  N83 
Ilková, Eva 175 1831 – 1836 Kašperské Hory  N85 
Iller, Joachim 1015 1844 Žlíbek  N93 
Iller, Mathias 251 1833 – 1835 Žlíbek  N87 
Illerová, Rosina 252 1821 – 1833 Žlíbek  N80 
Illerovi, Georg a 
Gertraud 

253 1833 Žlíbek  N87 

Iser, Ignác, P., farář 106 1806 – 1808 Kašperské Hory  N78 
Jakob, Josef, čeledín 278 1820 Milov  N81 
Jakob, Martin 068 1804 – 1815 Milov  N77 
Jakobová, Anna 1382 1849 Kašperské Hory  N95 
Jakobová, Barbara 1381 1849 Žitný mlýn  N95 
Jakobová, Katarina 095 1805 – 1806 Milov  N78 
Jung, Tomas 915 1843 Kašperské Hory  N93 
Jungová, Teresia 733 1840 Trnov  N92 
Kasperlová, Anna Maria 250 1833 – 1835 Žlíbek  N87 



 

 72

Kasperlová, Marie Anna 1094 1846 Kašperské Hory  N94 
Kasperlová, Teresia 826 1841 Žlíbek  N93 
Kastalio, Josef, mistr 
krejčovský 

259 1819 – 1820 Kašperské Hory  N80 

Kastalio, Mathias, mistr 
řeznický 

231 1817 – 1829 Kašperské Hory  N79, N80 

Kastalio, Zuzana 728 1840 Kašperské Hory  N91 
Kastaliovi, Mathias, 
mistr krejčovský a Peter, 
krejčovský tovaryš 

738 1840 Kašperské Hory  N92 

Keinzová, Anna Maria 809 1841 – 1843 Horská Kvilda  N93 
Ketzer, Andreas, 
výměnkář 

1372 1849 Nicov  N95 

Ketzer, Jakob 916 1843 Radešov  N93 
Ketzer, Jakob 1371 1849 Svojše  N95 
Ketzer, Johann 129 1810 Radešov  N79 
Ketzer, Josef 113 1807 Radešov  N78 
Ketzer, Josef 208 1832 Kašperské Hory  N86 
Ketzer, Josef, výměnkář 749 1840 Milov  N92 
Ketzer, Michl 229 1832 Kašperské Hory  N86 
Ketzer, Peter, čeledín 404 1823 Kašperské Hory  N82 
Ketzer, Veit 658 1828 Nicov  N83 
Ketzerová Margareta 228 1832 Žlíbek  N86 
Ketzerová, Anna Marie 1366 1849 Milov  N95 
Ketzerová, Katarina 421 1825 Milov  N82 
Ketzerová, Margareta 236 1818 – 1819 Radešov  N80 
Ketzerová, Margareta 735 1840 Horská Kvilda  N92 
Ketzerová, Maria 420 1824 Svojše  N82 
Ketzerová, Marie Anna, 
chalupnice 

1104 1846 Nicov  N94 

Ketzerová, Mechthild, 
výměnkářka 

1203 1847 Opolenec  N94 

Ketzerovi 1031 1845 Kašperské Hory  N93 
Kinl, Andreas, 
podkovářský tovaryš 

631 1827 Kašperské Hory  N83 

Klaus, Johann, 
výměnkář 

535 1827 Kašperské Hory  N83 

Klein, Jakob, žebrák 352 1834 Kašperské Hory  N89 
Klementová, Anna 
Maria 

1352 1849 Kašperské Hory  N95 

Klementová, Eva 073 1830 Nicov  N84 
Kloiber, Johann, 
sklářský tovaryš  

781 1842 Malý Kozí Hřbet  N92 

Kloiber, Josef 750 1841 Kašperské Hory  N92 
Klostermann, Franz, 
výměnkář 

1374 1849 Horská Kvilda  N95 

Klostermann, Franziska, 
roz. Anderlová 

641 1803 – 1839 Kašperské Hory   

Klostermann, Jakob 525 1825 Horská Kvilda  N82 
Klostermann, Teresia 325 1834 Zhůří  N88 
Klostermannová, Anna 
Maria 

1205 1847 Zhůří  N94 

Klostermannová, 
Elisabeth, výměnkářka 

1039 1845 Vysoká Myť  N93 

Klostermannová, 
Teresia, roz. Müllerová 

1026 1845 Kašperské Hory  N93 

Klostermanová, 
Margareta, výměnářka 

986 1844 Horská Kvilda  N93 

Knogl, Josef, 055 1803 – 1816 Stieberhäuser dominikalista, tj. N77 



 

 73

dominikalista sedlák pracující 
na dominikálu 

Knoglová, Margareta, 
výměnkářka 

458 1825 Kašperské Hory  N82 

Köhl, Bartl, výměnkář 1373 1849 Antýgl  N95 
Köhrl, Johann Adam, 
učitel 

270 1819 Kašperské Hory  N81 

Koisarová, Marie, 
výměnkářka 

1333 1849 Damíč  N94 

Koisarová, Rosalia 801 1841 – 1842 Damíč  N93 
Kokeš, Jan, výměnkář 1332 1849 Ostružno  N94 
Kollmar, Johann 356 1834 – 1835 Nový dům  N89 
Kollmarová, Anna 
Maria 

597 1838 Nový dům  N91 

Kollmarová, Rosina 1392 1849 Kašperské Hory  N95 
Kollmer, Jakob 985 1844 Kašperské Hory  N93 
König, Johann 825 1841 Kašperské Hory  N93 
Königová, Barbara 795 1841 Kašperské Hory  N93 
Kopp, Josef, hřebíkářský 
tovaryš 

502 1825 Kašperské Hory  N82 

Kopp, Josef, tkadlec 101 1806 Kašperské Hory  N78 
Kopp, Wenzl 206 1832 Kašperské Hory  N86 
Koppová, Anna 292 1833 – 1848 Kašperské Hory  N86 
Koppová, Anna 814 1841 Kašperské Hory  N93 
Koppová, Mechthild 418 1824 Kašperské Hory  N82 
Koppová, Rosina 704 1840 Kašperské Hory  N91 
Kornmüller, Wenzl 083 1805 Kašperské Hory  N78 
Kornmüllerová, Anna 
Maria 

046 1803 Kašperské Hory  N77 

Kortus, Jakub 798 1841 Milov  N93 
Kortusová, Anna Maria 776 1842 Kašperské Hory  N92 
Kořenská, Anna Maria 652 1828 Nicov  N83 
Kořenská, Anna Maria 070 1830 – 1831 Opolenec  N77 
Kořenský, Jakub, 
výměnkář 

396 1823 Trnov  N82 

Kovář, Jakub, žebrák 238 1832 Kašperské Hory  N87 
Kovářová, Dorota, 
žebračka 

237 1832 Kašperské Hory  N87 

Kožnarová, Rosalia, 
výměnkářka 

421 1835 – 1836 Kašperské Hory  N90 

Kramerová, Rosina 404 1835 Kašperské Hory  N89 
Krammer, Georg, 
domkář 

354 1834 Kašperské Hory  N89 

Krammer, Johann 083 1830 Kašperské Hory  N78 
Krammer, Josef, mistr 
tkalcovský 

431 1836 – 1837 Kašperské Hory  N82 

Krammer, Paul, mistr 
krejčovský 

939 1843 Kašperské Hory  N93 

Krammerová, Dorotea 762 1842 Kašperské Hory  N92 
Krammerová, Eva Maria 1323 1848 Kašperské Hory  N94 
Krammerová, Eva Maria 1360 1849 Kašperské Hory  N95 
Krammerová, Rosina 759 1842 Kašperské Hory  N92 
Krammerová, Teresia 412 1835 – 1838 Kašperské Hory  N89 
Krammerovi, Veit a 
Katarina, domkáři 

139 1810 Kašperské Hory  N79 

Krammlová, Rosalia, 
chalupnice 

949 1843 Pohorsko  N93 

Kraul, Johann, radní 348 1834 Kašperské Hory  N88 



 

 74

sekretář 
Kraul, Johann, radní 
sekretář 

416 1828 Kašperské Hory  N90 

Kreis, Jakob, mistr 
řeznický 

235 1818 – 1827 Kašperské Hory  N80 

Kreus, Joachim, 
výměnkář 

057 1830 Kašperské Hory  N84 

Kreusová, Dorotea, 
výměnkářka 

513 1828 Kašperské Hory  N82 

Kreusová, Johanna 080 1830 Kašperské Hory  N77 
Kreusová, Rosina 189 1832 Kašperské Hory  N79 
Krickl, Jakob 508 1826 Zhůří  N82 
Kriegseisen, Anna 
Maria 

057 1803 – 1804 Kašperské Hory  N77 

Krikl, Georg 1399 1849 Kašperské Hory  N95 
Krikl, Josef 271 1833 – 1834 Antýgl  N87 
Kriklová, Anna Maria 459 1824 Zhůří  N82 
Kriklová, Anna Maria 711 1840 Horská Kvilda  N91 
Kriklová, Katarina 782 1842 Kašperské Hory  N92 
Kriklová, Teresia 327 1834 Antýgl  N88 
Kromerová, Barbara 477 1825 Kašperské Hory  N82 
Krükl, Josef 1042 1845 Antýgl  N93 
Kubačka, Vojtěch 419 1835 Kašperské Hory  N90 
Kubišová, Anna Maria 739 1840 Stüberwald  N92 
Kubišová, Magdalena 243 1833 Stüberwald  N87 
Kučera, Josef, chalupník 1377 1849 Pohorsko  N95 
Kühwek, Ignatz, sklář 271 1819 Kašperské Hory  N81 
Lang, Josef, sklář 1370 1849 Podlesí  N95 
Langbrücker, Georg 069 1804 – 1805 Kašperské Hory  N77 
Langová, Katarina, 
výměnkářka 

700 1840 Kašperské Hory  N91 

Leiblová, Teresia 729 1840 Horská Kvilda  N91 
Lejských, Anna a 
Vojtěch 

414 1823 Damíč  N82 

Liebl, Peter, domkář 948 1843 Kašperské Hory  N93 
Liebl, Tomas 076 1830 Výhledy  N84 
Liebl, Tomas, výměnkář 292 1821 – 1824 Kašperské Hory  N82 
Liebl, Tomas, výměnkář 406 1823 Kašperské Hory  N82 
Liebl, Veit 812 1841 Velký Kozí Hřbet  N93 
Liedl, Franz Josef, 
majitel tkalcovny 

485 1825 Kašperské Hory  N82 

Liedl, Karl, mistr 
plátenický 

251 1818 – 1825 Kašperské Hory  N87 

Liedlbauerová, Anna 
Maria, výměnkářka 

245 1818 – 1819 Nicov  N80 

Liedlbauerová, Johanna 591 1838 Kašperské Hory  N91 
Liedlbauerová, Rosina 409 1835 Kašperské Hory  N89 
Liedlová, Teresia 531 1828 Kašperské Hory  N83 
Liedlová, Teresia 054 1803 Kašperské Hory  N77 
Ludvíkovská, Dorota, 
hostinská 

708 1840 Kašperské Hory  N91 

Luksch, Georg, 
výměnkář 

399 1823 Dobronín  N82 

Luksch, Johann, voják 509 1825 Horská Kvilda  N82 
Luksch, Josef 424 1835 – 1836 Horská Kvilda  N90 
Luksch, Mathias, hajný 749 1829 Horská Kvilda  N83 
Luksch, Mathias, sklář 1210 1847 Horská Kvilda  N94 
Luksch, Wenzl 1100 1846 Horská Kvilda  N94 



 

 75

Luksch, Wenzl, invalida 1070 1845 Antýgl  N94 
Lukschová, Anna Maria 194 1832 – 1838 Dobronín  N86 
Lukschová, Teresia 193 1836 Horská Kvilda  N86 
Macková, Anna 529 1825 Kašperské Hory  N82 
Maidl, Franz, mlynář 098 1806 – 1827 Kašperské Hory  N78 
Maidlová, Elisabeth 721 1840 Kašperské Hory  N91 
Maková, Eva Maria, 
výměnkářka 

760 1842 – 1843 Kašperské Hory  N92 

Marek, Václav 1386 1849 Svojše  N95 
Marková, Anna Maria 810 1841 Svojše  N93 
Marková, Kateřina 1330 1849 Nezdice  N94 
Marková, Kateřina 1334 1849 Nezdice  N94 
Martinová, Barbora 765 1829 Kašperské Hory  N92 
Marxt, Jakob, chalupník 258 1819 Dobronín  N80 
Marxtová, Teresia 753 1829 Dobronín  N92 
Marzin, Anton, horník 1072 1845 Kašperské Hory  N94 
Matoušek, Martin, 
výměnkář 

797 1841 – 1842 Nezdice  N93 

Matoušek, Tomáš 122 1809 Nezdice  N79 
Matoušek, Václav 087 1830 Nicov  N84 
Matoušková, Anna 1152 1846 Nezdice  N94 
Matoušková, Eva, 
výměnkářka 

745 1829 Nezdice  N83 

Matoušková, Kateřina 800 1841 – 1842 Nezdice  N93 
Matschiner, Adalbert 110 1807 Nicov  N78 
Matschiner, Andreas, 
emfyteutista 

613 1829 Kaiserův dvůr  N83 

Matschiner, Franz 273 1819 – 1824 Kavrlík  N81 
Matschiner, Franz 289 1833 – 1835 Kašperské Hory  N87 
Matschiner, Jakob 761 1842 Nicov  N92 
Matschiner, Johann 337 1834 Kašperské Hory  N88 
Matschiner, Johann 783 1842 Svojše  N92 
Matschiner, Johann 
Georg 

127 1809 Kavrlík  N79 

Matschiner, Karl 1149 1846 Kašperské Hory  N94 
Matschiner, Martin 268 1833 Dobronín  N87 
Matschiner, Martin 1403 1849 Kašperské Hory  N95 
Matschiner, Paul 602 1838 Dobronín  N91 
Matschiner, Sigmund, 
výměnkář 

609 1827 Kaiserův dvůr  N83 

Matschiner, Simon, 
mistr krejčovský 

629 1827 Lídlovy Dvory  N83 

Matschiner, Wenzl 1335 1849 Lídlovy Dvory  N94 
Matschinerová, Anna 
Maria 

239 1818 Kaiserhof  N80 

Matschinerová, Anna 
Maria 

403 1823 Řetenice  N82 

Matschinerová, Barbara 081 1830 – 1831 Kašperské Hory  N84 
Matschinerová, Eva 
Maria 

290 1833 Dobronín  N87 

Matschinerová, Katarina 413 1824 Kavrlík  N82 
Matschinerová, 
Magdalena 

176 1831 – 1832 Nicov  N85 

Matschinerová, 
Margareta 

780 1842 Kašperské Hory  N92 

Matschinerová, Marie 
Anna 

753 1840 – 1842 Nicov  N92 

Matschinerová, Rosina 770 1842 Kašperské Hory  N92 



 

 76

Matschinerová, Teresia, 
roz. Hable 

238 1818 Kaiserův dvůr  N80 

Matschinerová, Teresia, 
výměnkářka 

1397 1849 Nicov  N95 

Max, Jakub, mistr 
truhlářský 

607 1838 Kašperské Hory  N91 

Maxová, Rosalia, 
hrobařka 

429 1836 – 1845 Kašperské Hory  N90 

Mayer, Franz, mistr 
plátenický 

103 1807 Kašperské Hory  N78 

Menta, Anton, 
tkalcovský tovaryš 

714 1840 Kašperské Hory  N91 

Meyer, Karl, mistr 
pekařský 

144 1810 – 1811 Kašperské Hory  N79 

Míková, Anna Maria 1344 1849 Kašperské Hory  N94 
Mirwald, Franz, mistr 
zednický 

256 1819 – 1851 Kašperské Hory  N80 

Mirwaldová, Rosina 408 1826 Kašperské Hory  N82 
Mischeli, Anton 131 1810 Kašperské Hory  N79 
Molzerová, Eva Maria 464 1836 – 1840 Kašperské Hory  N89 
Mottlová, Barbara 1043 1845 Kašperské Hory  N93 
Mottlová, Kateřina, 
výměnkářka 

1117 1846 Ostružno  N94 

Mottlová, Marie Anna 275 1833 – 1835 Nezdice  N87 
Muckenschnabl, Václav 
a Matouš 

433 1826 Kašperské Hory  N82 

Muková, Elisabeth 121 1808 Kašperské Hory  N79 
Müller, Bernard, 
výměnkář 

760 1829 Kašperské Hory  N83 

Müller, Lorenz 253 1819 – 1824 Horská Kvilda  N80 
Müller, Mathias 061 1804 Kašperské Hory  N77 
Müller, Peter, výměnkář 1120 1846 Kašperské Hory  N94 
Müller, Tomas, 
výměnkář 

405 1835 Kašperské Hory  N89 

Müller, Wenzl, 
výměnkář 

1369 1849 Horská Kvilda  N95 

Müllerová, Anna 1365 1849 Kašperské Hory  N95 
Müllerová, Anna Maria 407 1835 – 1836 Kašperské Hory  N89 
Müllerová, Anna, roz. 
Adlerová 

390 1823 Kašperské Hory  N82 

Müllerová, Constantia, 
výměnkářka 

406 1835 – 1836 Kašperské Hory  N89 

Müllerová, Kateřina, 
výměnkářka 

1413 1849 Popelná  N95 

Müllerová, Katarina 353 1834 – 1835 Kašperské Hory  N89 
Müllerová, Mechthild, 
výměnkářka 

703 1840 Kašperské Hory  N91 

Müllerová, Teresia 534 1826 Horská Kvilda  N83 
Müllerová, Teresia 335 1808 – 1834 Kašperské Hory  N88 
Müllerová, Teresia 785 1842 Horská Kvilda  N92 
Müllerová, Teresia 803 1841 Horská Kvilda  N93 
Müllerovi, Josef a Marie 1169 1847 Kašperské Hory  N94 
Mülller, Josef, 
výměnkář a mlynář 

1030 1845 Horská Kvilda  N93 

Neumannová, Anna 
Maria, výměnkářka 

1367 1849 Hutašín  N95 

Neumannová, Johanna 420 1835 – 1837 Kašperské Hory  N90 
Neumannová, Marie 
Anna, výměnkářka 

609 1838 Hutašín  N91 



 

 77

Noschekovi, Kaspar a 
Anna Maria 

065 1831 – 1846 Kašperské Hory  N77 

Onisbergerová, 
Franziska 

282 1820 Kašperské Hory  N81 

Ottenschlägerová, 
Franziska 

1048 1847 Kašperské Hory  N94 

Pacher, Mathias 479 1825 Kašperské Hory  N82 
Palliardi, Anna, 
manželka radního 
sekretáře 

806 1841 – 1844 Kašperské Hory  N93 

Pešek, Václav 066 1804 Nezdice  N77 
Peter, Lorenz, výrobce 
drasla 

1007 1844 Podlesí  N93 

Petraschková, Marie 
Anna 

937 1843 Kašperské Hory  N93 

Pfeiffer, Wenzl 1405 1849 Buchingerhof  N95 
Piller, Josef 324 1833   N88 
Piller, Martin 109 1807 Velký Kozí Hřbet  N79 
Pillerová, Eva 718 1840 Podlesí  N91 
Pilsner, Georg 647 1827 Opolenec  N83 
Pilsner, Johann Georg 051 1803 Opolenec  N77 
Pilsner, Wenzl 745 1840 Kašperské Hory  N92 
Pilsnerová, Anna Maria 793 1841 Kašperské Hory  N93 
Pohaná, Anna Maria 1160 1846 – 1847 Řetenice  N94 
Pohaný, Vavřinec 069 1830 Řetenice  N84 
Pohanová, Anna Maria 260 1819 Lídlovy Dvory  N81 
Pohanová, Tereza 1060 1845 Kašperské Hory  N94 
Pohaný, Vavřinec, 
výměnkář 

587 1838 Lídlovy Dvory  N91 

Pohaný, Vojtěch 287 1821 – 1822 Řetenice  N81 
Pohomer, Jakob, 
výměnkář 

279 1820 Kašperské Hory  N81 

Polatová, Anna 192 1832 Nezdice  N86 
Pollauf, Andreas 215 1832 Kašperské Hory  N86 
Ponher, Georg 086 1830 Kašperské Hory  N84 
Postlová, Notburga 241 1818 – 1826 Kašperské Hory  N80 
Prašová, Rosina, 
výměnkářka 

823 1841 Opolenec  N93 

Preis, Johann 249 1836 – 1838 Opolenec  N87 
Preis, Josef, výměnkář 074 1805 Opolenec  N78 
Preisová, Barbara 052 1803 Opolenec  N77 
Preisová, Barbara 414 1835 Opolenec  N89 
Prenisl, Franz 237 1818 Kašperské Hory Spis chybí  
Prenislová, Maria 1068 1845 Kašperské Hory  N94 
Prenislová, Rosina 350 1834 – 1848 Kašperské Hory  N88 
Prenislová, Sopfia, roz. 
Krausová, manželka 
mistra bednářského 

1074 1845 Kašperské Hory  N94 

Prexl, Anton, mlynářský 
mistr 

120 1808 – 1828 Plánský mlýn  N79 

Prexl, Benedikt 283 1820 Mlýn na Rybníce  N81 
Prexl, Josef, voják 627 1797 – 1827 Kašperské Hory  N83 
Prexl, Lorenz 363 1835 – 1836 Plánský mlýn  N89 
Prexl, Martin 058 1803 – 1828 Plánský mlýn  N77 
Prexl, Mathias, 
výměnkář 

1063 1845 Kašperské Hory  N94 

Prexlová, Anna Maria, 
výměnkářka 

1368 1849 Mlýn na rybníce  N95 



 

 78

Prexlová, Eva Maria 1393 1849 Nový dům  N95 
Prinz, Achaz, mistr 
řeznický 

912 1843 Kašperské Hory  N93 

Prinz, Johann 234 1817 – 1820 Malý Kozí Hřbet  N80 
Prinz, Johann, sklář 1301 1848 Malý Kozí Hřbet  N95 
Prinz, Josef 068 1830 Malý Kozí Hřbet  N84 
Prinz, Paul 049 1803 – 1806 Kašperské Hory  N77 
Prinz, Václav, P., farář 1134 1846 Srní  N94 
Procházková, Marie 818 1841 Horní Planá  N93 
Prun, Josef, P., farář 
v Malém Zdíkově 

119 1808 – 1810 Malý Zdíkov  N79 

Prun, Tomas 074 1806 – 1830 Kašperské Hory  N77 
Pscheidl, Tomas 232 1817 – 1821 Svojše  N80 
Puckandlová, Maria, 
výměnkářka 

1090 1845 Svojše  N94 

Puxhandl, Anna Maria 197 1832 – 1836 Kašperské Hory  N86 
Raab, Andreas, mlynář 480 1825 Pohorsko  N82 
Raab, Johann, chalupník 276 1820 – 1821 Řetenice  N81 
Raab, Johann, pilař  231 1832 Kašperské Hory  N87 
Raabová, Kateřina, 
výměnkářka 

1388 1849 Lídlovy Dvory  N95 

Raml, Leopold, poštovní 
posel 

1347 1849 Kašperské Hory  N94 

Ramlovi, Cecilia a 
Franziska 

828 1841 Kašperské Hory  N93 

Rankl, Josef, punčochář 059 1830 Kašperské Hory  N84 
Reckerziegl, Anna 
Maria 

1158 1846 Tuškov  N94 

Reckerziegl, Mathias, 
žebrák 

816 1841 Kašperské Hory  N93 

Reckerziglovi, Anna 
Maria a Nikolaus 

693 1838 Kašperské Hory  N91 

Reif, Josef 726 1840 Kašperské Hory  N91 
Reichhartová, Anna 
Maria 

320 1834 Kašperské Hory  N88 

Reindlová, Elisabeth 788 1842 – 1844 Kašperské Hory  N92 
Reischl, Johann 771 1829 Lídlovy Dvory  N84 
Reischl, Martin, domkář 400 1835 – 1836 Kašperské Hory  N89 
Reischl, Michl 1138 1846 Opolenec  N94 
Reischlová, Anna Maria 319 1833 Kašperské Hory  N88 
Reischlová, Anna Maria 990 1844 Kašperské Hory  N93 
Reischlová, Anna Maria 1348 1849 Svojše  N94 
Reisner, Kajetán 186 1832 – 1848 Kašperské Hory  N85 
Reisnerová, Rosalia, 
výměnkářka 

402 1835 Kašperské Hory  N89 

Reißl, Anton 644 1827 Velký Kozí Hřbet  N83 
Robová, Anna 297 1821 Pohorsko  N82 
Röhrová, Anna Maria 456 1824 Kašperské Hory  N82 
Roobová, Josefa 274 1833 – 1834 Pohorsko  N81 
Rothkopfová, Rosalia 185 1832 – 1833 Kašperské Hory  N85 
Rothkopová, Katarina 126 1809 – 1816 Kašperské Hory  N79 
Ruttenbacher, Josef 664 1828 Řetenice  N83 
Ruttenbacher, Lorenz 962 1843 Kašperské Hory  N93 
Ruttenbacherová, Anna 
Maria, výměnkářka 

594 1838 Kavrlík  N91 

Růžička, František, P., 
kaplan 

1032 1845 Kašperské Hory  N93 

Řáha, Tomáš 242 1834 – 1835 Damíč  N87 



 

 79

Řáhovi, Josef a Alžběta 776 1829 Damíč  N84 
Sauerer, Franz, invalida 600 1838 Kašperské Hory  N91 
Sedl, Johann, mistr 
pekařský a zkoušený 
radní 

473 1836 – 1837 Kašperské Hory  N91 

Sedlová, Eva Maria 134 1810 – 1829 Kašperské Hory  N79 
Sedlová, Marie Anna 640 1827 Kašperské Hory  N79 
Seemann, Andreas, 
obecní pastýř 

1339 1848 Nicov  N94 

Sepl, Johann, mistr 
pekařský 

473 1837 Kašperské Hory neúplné N91 

Schaffer, Josef 105 1807 – 1829 Kašperské Hory  N78 
Schafhauserová, Marie 
Anna 

636 1827 Jelenov  N83 

Scheinost, Adalbert 707 1839 Kašperské Hory  N91 
Schindler, Anton, mistr 
ševcovský 

392 1824 Kašperské Hory  N82 

Schindler, Wenzl, 
výměnkář 

935 1843 Kašperské Hory  N93 

Schindlerová, Margareta 639 1827 Kašperské Hory  N83 
Schindlerová, Marie 
Anna 

813 1841 – 1842 Kašperské Hory  N93 

Schleichová, Teresia, 
manželka skláře 

752 1840 Lídlovy Dvory, 
papírna 

 N92 

Schlenz, Johann mistr 
sklářský 

1157 1846 Kašperské Hory  N94 

Schlenz, Leopold, mistr 
sklářský 

984 1845 Bílý Potok  N93 

Schmatzlová, Alžběta, 
manželka skláře 

1162 1849 Debrník  N94 

Schmid, Josef, mistr 
sklářský 

428 1835 – 1849 Kašperské Hory  N90 

Schmidtová, Teresia 757 1841 Kašperské Hory  N92 
Schmied, Franz, mistr 
hřebíkářský 

116 1808 Kašperské Hory  N89 

Schödlbauer, Karel 265 1819 – 1828 Kašperské Hory  N81 
Schornerová, Apolonia 791 1841 Kašperské Hory  N93 
Schornerová, Marie 
Anna 

741 1840 Kašperské Hory  N92 

Schuchmertlová, 
Katarina 

351 1834 Kašperské Hory  N89 

Schulhauserová, Maria 709 1840 Kašperské Hory  N90 
Schwab, Günther, 
výměnkář 

474 1825 Kašperské Hory  N82 

Schwarz, Johann, 
ševcovský tovaryš 

1018 1845 Kašperské Hory  N93 

Schwarz, Mathias, 
chalupník 

620 1827 Kašperské Hory  N83 

Schwarzová, Anna 
Maria 

270 1833 Zhůří  N87 

Schwarzová, Dorotea, 
výměnkářka 

1389 1849 Kašperské Hory  N95 

Schwarzová, Katarina 633 1828 Kašperské Hory  N83 
Siml, Andreas 071 1804 – 1806 Velký Kozí Hřbet  N77 
Siml, Georg 1394 1849 Nový dvůr  N95 
Siml, Johann 775 1842 Nicov  N92 
Siml, Johann, chalupník 924 1843 Dobronín  N93 
Siml, Lorenz, chalupník 417 1835 – 1838 Kašperské Hory  N90 
Siml, Martin 202 1832 – 1834 Popelná  N86 



 

 80

Simlová, Franziska 830 1841 – 1842 Nový dvůr  N93 
Simlová, Marie Anna 360 1834 – 1835 Milov  N89 
Simlová, Teresia, roz. 
Hoide 

1206 1847 Velký Kozí Hřbet  N94 

Simlová, Teresia, 
výměnkářka 

758 1842 Milov  N92 

Skandová, Anna Maria 1144 1846 Nezdice  N94 
Smolová, Marie 432 1824 Nezdice  N82 
Soba, Josef, chalupník 1209 1847 Dobronín  N94 
Soba, Martin 754 1829 Velký Kozí Hřbet  N83 
Sobová, Anna, 
výměnkářka 

1387 1849 Velký Kozí Hřbet  N95 

Sogera, Andreas 422 1835 Dolní Dvorce  N90 
Sogerer, Johann 298 1821 Opolenec  N82 
Sogerová, Dorotea, roz. 
Sýkorová 

603 1827 Svojše  N83 

Spalezi, Eva Maria 248 1818 Kašperské Hory  N80 
Spelda, Bernard 142 1810 Kašperské Hory  N79 
Spelda, Bernard, 
tkalcovský tovaryš 

827 1841 – 1842 Kašperské Hory  N93 

Spelda, Johann, mistr 
plátenický 

267 1819 Kašperské Hory  N81 

Spelda, Stephan, 
pláteník 

093 1805 – 1806 Kašperské Hory  N78 

Speldová, Elisabeth 047 1803 Kašperské Hory  N77 
Sperl, Anton, mistr 
krejčovský 

723 1840 Kašperské Hory  N91 

Sperl, Jakob 141 1810 Kašperské Hory  N79 
Sperl, Johann, mistr 
zámečnický 

740 1840 Kašperské Hory  N92 

Sperl, Matěj 188 1832 Nezdice  N85 
Sperl, Simon 430 1826 Nezdice  N82 
Sperlovi, Martin, 
Teresia, Anna 

955 1843 Kašperské Hory  N93 

Steinerová, Teresia, 
domkářka 

285 1821 Kašperské Hory  N81 

Steinmayer, Michl, 
papírnický tovaryš 

608 1838 Vatětice Spis chybí  

Stemlingová, Anna 
Maria 

289 1821 Podlesí  N82 

Stogbauer, Viktorin 108 1808 – 1809 Kašperské Hory  N78 
Strobl, Lorenz 358 1835 Zlatá Studna  N89 
Strobl, Tomas 089 1830 Kašperské Hory  N84 
Stroblová, Franziska 463 1836 – 1837 Kašperské Hory  N91 
Stroblovi, Franziska, 
Mechthild a Rosina 

724 1840 Kašperské Hory  N91 

Stukartová, Franziska 1047 1845 Kašperské Hory  N93 
Stukartová, Gertrud 719 1840 Kašperské Hory  N91 
Stukartová, Teresia 742 1840 Kašperské Hory  N91 
Stumfallová, Teresia 1183 1847 Brunhäuser  N94 
Stumfoll, Andreas, 
dominikalista 

626 1827 Brunwald  N83 

Stumfoll, Andreas, 
tesařský tovaryš 

583 1838 Kašperské Hory  N91 

Stumfoll, Anton 082 1830 Nicov  N78 
Stumfoll, Mathias 072 1830 Nicov  N84 
Stumfollová, Katarina, 
žebračka 

338 1834 Kašperské Hory  N88 

Stumfollová, Marie 247 1833 Kašperské Hory  N87 



 

 81

Anna 
Stumpfoll, Mathias 606 1826 Kašperské Hory Neúplné N83 
Stürová, Ludmila 663 1827 Velký Kozí Hřbet  N83 
Škanta, Matěj 257 1813 Nezdice  N80 
Šlechta, Josef, papírník 204 1829 – 1832 Kašperské Hory  N86 
Tanzer, Josef, mlynář 768 1829 Kašperské Hory  N83 
Tanzerová, Magdalena 1091 1846 Kašperské Hory  N94 
Tauschek, Benedikt 1328 1849 Kašperské Hory  N95 
Teindl, Achaz, městský 
hajný 

1199 1847 Kašperské Hory  N94 

Teindl, Augustin, švec a 
domkář 

498  Kašperské Hory   

Teindl, Franz, domkář 267 1834 – 1846 Kašperské Hory  N87 
Teindlová, Eva Maria 773 1829 Kašperské Hory  N84 
Teindlová, Sofia 085 1830 Kašperské Hory  N84 
Teindlová, Zuzana 075 1830 Kašperské Hory  N84 
Tejmal, Mathias 261 1819 – 1821 Pohorsko  N81 
Thurn, Friedrich, 
invalida 

815 1841 Kašperské Hory  N93 

Thurner, Johann 725 1840 Velký Kozí Hřbet  N91 
Thurner, Johann 732 1840 Nový dvůr  N92 
Thurner, Karl 180 1831 – 1832  Tuškov  N85 
Thurner, Martin 504 1826 Tuškov  N82 
Thurner, Mathias, 
domkář a tesařský 
tovaryš 

610 1827 Kašperské Hory  N83 

Thurnerová, Teresia 178 1831 – 1833 Kašperské Hory  N85 
Thurnerová, Teresia 334 1834 Platoř  N88 
Tischerová, Teresia, roz. 
Hoide 

107 1807 Kašperské Hory  N78 

Tomani, Josef, sklářský 
mistr 

330 1834 – 1835 Kašperské Hory  N88 

Töpperová, Anna Maria 044 1802 – 1806 Kašperské Hory  N77 
Töpperová, Maria, roz. 
Gräffová 

274 1819 – 1823 Kašperské Hory  N81 

Trčková, Marie 747 1829 Nezdice  N83 
Treml, Georg 928 1843 Kašperské Hory  N93 
Tremlová, Matilda 756 1829 Kašperské Hory  N83 
Tumbs, Michl 082 1805 – 1816 Kašperské Hory  N78 
Tutschku, Anton 244 1832 – 1839 Kašperské Hory  N87 
Tutschku, Anton, mistr 
mlynářský 

460 1825 Kašperské Hory  N82 

Tutschku, Anton, mistr 
řeznický 

648 1827 Kašperské Hory  N83 

Tutschku, Josef, mistr 
řeznický 

272 1819 – 1825 Kašperské Hory  N81 

Tutschku, Karl, mistr 
řeznický 

934 1843 Kašperské Hory  N93 

Tutschku, Maria 734 1840 Kašperské Hory  N92 
Tutschku, Mathias 190 1832 Kašperské Hory  N86 
Tutschku, Teresia, 
výměnkářka 

079 1830 Kašperské Hory  N84 

Tutschku, Tomas 326 1834 Zhůří  N88 
Tutschku, Wenzl, 
chalupník 

945 1843 Kašperské Hory  N93 

Üblhauser, Gottfried, 
hraniční myslivec 

611 1838 Kašperské Hory  N91 

Üblhauser, Josef, žebrák 439 1836 Antýgl  N90 



 

 82

a sklář 
Üblhauserová, Katarina 071 1830 Kašperské Hory  N84 
Üblhäuserová, Katarina 780 1829 Kašperské Hory  N84 
Uhlík, Jan, chalupník 277 1820 – 1821 Pohorsko  N81 
Uhlík, Tomáš 347 1834 – 1835 Nezdice  N88 
Uhlík, Vojtěch 777 1829 Nezdice  N84 
Uhlíková, Marie Anna, 
služebná 

203 1832 Kašperské Hory  N86 

Uhlíková, Teresia, 
výměnkářka 

763 1843 Pohorsko  N92 

Uhlíř, Bartoloměj, 
emfytentista 

056 1803 Nový dvůr  N77 

Uhlíř, Josef 062 1804 Plzenec  N77 
Uhlíř, Matyáš 092 1805 Nicov  N78 
Uhlířová, Anna Maria 094 1805 – 1806 Nicov  N78 
Uhlířová, Anna Maria 245 1833 – 1835 Nicov  N87 
Uhlířová, Marie Anna 1337 1849 Nicov  N94 
Veitsová, Anna Maria 1168 1847 Lídlovy Dvory  N94 
Venclík, Matyáš, 
chalupník 

688 1839 Kašperské Hory  N91 

Venclíková, Mářa 746 1829 Ostružno  N83 
Vítovcová, Anna 242 1818 – 1820 Ostružno  N80 
Voldřich, Johann 751 1829 Velký Kozí Hřbet  N83 
Voldřich, Mathias, 
chalupník 

191 1832 Nezdice  N86 

Vrhel, Vojtěch, 
výměnkář 

541 1828 Opolenec  N83 

Vrhlová, Kateřina 236 1832 – 1834 Nezdice  N87 
Vytisk, Vojtěch 1069 1845 Nezdice  N94 
Walisch, Jakob 716 1840 Brunhäuser  N91 
Walischovi, Jakob a 
Mechthild 

427 1835 – 1837 Kašperské Hory  N90 

Wallischová, Anna 
Maria 

784 1842 Zhůří  N92 

Wallischová, Johann, 
žebračka 

357 1834 Kašperské Hory  N89 

Watzl, Anton 331 1834 Kašperské Hory Spis chybí  
Watzl, Wenzl, jurista 590 1838 Kašperské Hory  N91 
Watzlawik, Andreas 214 1832 – 1835 Výhledy  N86 
Watzlawik, Franz, mistr 
tesařský 

1129 1846 – 1847 Kašperské Hory  N94 

Watzlawik, Johann 239 1832 Nezdice  N87 
Watzlawik, Johann, 
domkář 

133 1810 – 1811 Kašperské Hory  N79 

Watzlawiková, Anna 
Maria 

1171 1847 Milov  N94 

Watzlawiková, Anna 
Maria, hrobnice 

112 1807 Nicov  N78 

Weber, Andreas 266 1819 Řetenice  N81 
Weber, Andreas, 
domkář a sochař 

601 1827 Kašperské Hory  N83 

Weber, Anton 468 1828 Tuškov  N82 
Weber, Augustin 201 1832 Brunwald  N86 
Weber, Franz 111 1807 – 1808 Kašperské Hory  N78 
Weber, Georg 365 1835 – 1837 Kavrlík  N89 
Weber, Georg, mistr 
truhlářský 

277 1833 Kašperské Hory  N87 

Weber, Jakob 1111 1846 Kavrlík  N94 



 

 83

Weber, Johann, 
dominikální domkář 

434 1836 – 1839 Stieberwald  N90 

Weber, Josef 269 1833 – 1835 Nicov  N87 
Weber, Josef, chalupník 1404 1849 Svojše  N95 
Weber, Martin 070 1804 – 1806 Nicov  N77 
Weber, Wenzl, čeledín 207 1832 – 1836 Žlíbek  N86 
Weberová, Anna Maria 137 1810 Kašperské Hory  N79 
Weberová, Anna Maria 187 1832 – 1833 Kavrlík  N85 
Weberová, Eva Maria, 
výměnkářka 

316 1834 Tuškov  N88 

Weberová, Katarina 198 1835 – 1837 Kašperské Hory  N86 
Weberová, Katarina 923 1843 Kašperské Hory  N93 
Weberová, Margareta, 
výměnkářka 

448 1824 Malý Kozí Hřbet  N82 

Weberová, Rosina 530 1825 Brunhäuser  N82 
Weichinger, Florian, 
sklář 

359 1835 – 1849 Horská Kvilda  N89 

Weinfurter, Teresia 362 1834 – 1835 Kašperské Hory  N89 
Weingartlerová, Anna 
Maria 

064 1804 – 1806 Kašperské Hory  N77 

Weingartlerová, Anna 
Maria 

336 1834 – 1835 Kašperské Hory  N88 

Weingartlerová, 
Barbara, manželka 
mistra krejčovského 

1400 1849 Kašperské Hory  N95 

Weingartlerová, 
Katarina 

1391 1849 Kašperské Hory  N95 

Weisheipl, Andreas, 
výměnkář 

974 1844 Výhledy  N93 

Weisheipl, Jakob, 
dominikální chalupník 

1208 1847 Zhůří  N94 

Weisheipl, Johann 415 1835 – 1840 Radešov  N90 
Weisheipl, Lorenz 097 1806 – 1819 Horská Kvilda  N78 
Weisheipl, Mathias 512 1825 Horská Kvilda  N82 
Weisheiplová, Anna 
Maria, výměnkářka 

437 1836 – 1837 Výhledy  N90 

Weisheiplová, Juliana, 
roz. Watzlawiková 

980 1844 Horská Kvilda  N93 

Weisová, Eugenia 767 1842 Kašperské Hory  N92 
Weissová, Eva Maria 777 1842 – 1843 Kašperské Hory  N92 
Wendelberger, Johann 048 1803 Červená  N77 
Wendelbergerová, Eva 
Maria 

294 1821 – 1822 Červená  N82 

Wenzinger, Mathias, 
čeledín, t.č. ve službě 
v Bavorsku 

612 1838 – 1839 Kašperské Hory  N83 

Westová, Eva 730 1840 Opolenec  N91 
Weysová, Maria 1106 1846 Kašperské Hory  N94 
Weysz, Celestin, mistr 
sedlářský 

1076 1845 Kašperské Hory  N94 

Weysz, Franz, radní 
kancelista 

911 1843 Kašperské Hory  N93 

Winkelbauerová, 
Johanna 

248 1833 Kašperské Hory  N87 

Winter, Johann tesařský 
tovaryš 

1338 1849 Nicov  N94 

Winterová, Eva Maria, 
výměnkářka 

426 1835 – 1837 Nicov  N90 

Wistl, Franz 436 1836 Zhůří  N90 



 

 84

Wistlová, Eva 1034 1845 Filipova Huť  N93 
Wistlová, Marie Anna 1384 1849 Hluboká  N95 
Wolf, Christoph, učitel 796 1841 – 1842 Kašperské Hory  N93 
Wolfová, Johanna 085 1805 Kašperské Hory Spis chybí N78 
Wollner, Karl 761 1829 Kašperské Hory  N83 
Wurm, Franz, chalupník 1407 1849 Dolní Dvorce  N95 
Wurm, Johann 1067 1845 Červená  N94 
Wurmová, Anna Maria 768 1842 Kašperské Hory  N92 
Wurmová, Barbara 606 1838 Dolní Dvorce  N91 
Wurmová, Barbara, 
domkářka 

1010 1844 Kašperské Hory  N93 

Wurmová, Katarina, 
výměnkářka 

084 1805 – 1806 Kavrlík  N78 

Wurmová, Teresia 769 1829 Červená  N83 
Zanckler, Josef 233 1832 – 1834 Kašperské Hory  N87 
Zaunbauer, Johann 
Wenzl 

438 1828   N82 

Zaunbauer, Karl 322 1834 – 1847 Metzlův dvůr  N88 
Zaunbauerová, Rosina 1065 1845 Kašperské Hory  N94 
Zettel, Augustin, P., 
lokalista 

1163 1847 Nicov  N94 

Zettl, Franz, žebrák 1340 1849 Kašperské Hory  N94 
Zettl, Josef 275 1819 Dobronín  N81 
Zettlová, Anna Maria, 
výměnkářka 

328 1834 Kavrlík  N88 

Zettlová, Eva Maria 752 1829 Dobronín  N83 
Zettlová, Juliana, roz. 
Bramlová 

118 1808 Kašperské Hory Spis chybí  

Zettlová, Katarina 425 1835 – 1837 Velký Kozí Hřbet  N90 
Zettlová, Magdalena 593 1838 Malý Kozí Hřbet  N91 
Zettlová, Margareta 299 1821 – 1823 Nicov  N82 
Zimmermann, Johann, 
papírnický tovaryš 

1401 1849 Jelenov  N95 

Zimmermann, Josef, 
čeledín 

1078 1845 Kašperské Hory  N94 

Zimmermannová, Anna 
Maria, výměnkářka 

1165 1847 Svojše  N94 

Zimmermannová, 
Cecilia, služebná 

1049 1845 Kašperské Hory  N93 

Zoglauer, Josef 1123 1846 Svojše  N94 
Zoglauerová, Katarina 323 1834 Kašperské Hory  N88 
Zopfová, Eleonora, roz. 
Mischeli 

130 1810 Kašperské Hory  N79 

Zykhartová, Barbara, 
manželka mydláře 

1380 1849 Kašperské Hory  N95 

Žejdlová, Rozálie 296 1821 Damíč  N88 
Železná, Anna 345 1834 – 1836 Nezdice  N88 
Železná, Kateřina, 
výměnkářka 

1161 1847 Nicov  N94 

Živna, Franz 958 1843 Kašperské Hory  N93 
Žiwnovi, Josef a Maria 263 1819 – 1821 Kašperské Hory  N81 



Název Název  Přiděleno ke katastrální obci 
   Poznámka 

 85

Místní jména česko – německy 
 
 
Amáliino údolí  Amalienthal Kašperské Hory 
Antýgl Antigl Horská Kvilda 
Bernstein Bernstein Horská Kvilda 
Bílý Potok Weissenbach Červená 
Brunnhäuser Brunnhäuser pravděpodobně Studenec 
Brunwald Brunwald pravděpodobně Studenec 
Buchingerův dvůr Puchingerhof i Buchingerhof Svojše 
Čeňkova Pila Vincenzsäge Svojše 
Červená Rothsaifen Červená 
České Domky Böhmhäusl Tuškov 
Damíč Damitsch Damíč 
Debrník Deffernik Debrník 
Dobronín Nimpfergut Kozí Hřbety 
Dolní Dvorce Unterhöfen Dolní Dvorce 
Ferdinandovo údolí Ferdinandsthal Debrník 
Häuselmühle Häuselmühle Kašperské Hory 
Hluboká Tiefenau Zhůří 
Horská Kvilda Innergefild Horská Kvilda 
Hrádky Schlösselwald Stodůlecké Podíly I 
Hutašín též Hotěšín Huttaschin Červená 
Jelenov Hirschenstein Svojše 
Kaiserův dvůr Kaiserhof Lídlovy Dvory 
Kakánov Kakanow Šimanov 
Kaltenbrunn Kaltenbrunn Stodůlecké Podíly I 
Kašperské Hory Bergreichenstein Kašperské Hory 
Kavrlík Gaierle Kavrlík 
Klášterský Mlýn Klostermühle Klášterský Mlýn 
Korýtko Grantl Horská Kvilda 
Kozí Hřbety Ziegenruck Kozí Hřbety 
Lídlovy Dvory Liedlhöfen Lídlovy Dvory 
Maleč Maletsch Maleč 
Malý Kozí Hřbet Klein Ziegenruck Kozí Hřbety 
Metzlův dvůr Metzlhof Kašperské Hory 
Milov Milau Milov 
Mittermühle Mittermühle Kašperské Hory 
Mlýn na Rybníce Weyermühle, též Weihermühle Kašperské Hory 
Modrava Mader, též Maderhäuser Vchynice – Tetov 
Muckenau Muckenau Studenec 
Nahořánky Nahorzan Nahořánky 
Nezdice Nezditz Nezdice 
Nicov Nitzau Nicov 
Nový dům Neuhaus Zhůří 
Nový dvůr Neuhof Dolní Dvorce 
Nurklín Nurklin Tuškov 
Opolenec Oppelitz Opolenec 
Ostružno Ostruzno Ostružno 
Peklo Höllenhof, též Höllhof Řetenice 



Název Název  Přiděleno ke katastrální obci 
   Poznámka 

 86

Plánský Mlýn Planskermühle Řetenice 
Plzenec Pilsnerhof Kozí Hřbety 
Podlesí Vogelsang Lídlovy Dvory 
Pohorsko Pohorsko Pohorsko 
Popelná Reckerberg Nicov 
Prášily Stubenbach Prášily 
Radešov Schröbersdorf Radešov 
Ranklov Ranklau Horská Kvilda 
Rejštejn Unter Reichenstein Rejštejn 
Řetenice Jettenitz Řetenice 
Sedlo Sattelberg Stodůlecké Podíly I 
Schätzova myť Schätzenreith Vchynice – Tetov 
Schätzův les Schätzenwald Vchynice – Tetov 
Schnermühle Schnermühle nezjištěno 
Srní Rehberg Stodůlecké Podíly I 
Stieberhäuser Stieberhäuser Studenec 
Stieberwald Stieberwald Studenec 
Strašín Straschin Strašín 
Studenec Brun Studenec 
Svojše Zwoischen Svojše 
Šimanov Schimanau Šimanov 
Trnov Dornhof Dolní Dvorce 
Tuškov Duschowitz Tuškov 
V Chaloupkách Chalupy Damíč 
Velký Bor Grosshaid Velký Bor 
Velký Kozí Hřbet Gross Ziegenruck Kozí Hřbety 
Výhledy Schrollenhaid Horská Kvilda 
Vysoká Myť Hochreuth, též Hochreith Svojše 
Záluží Zalusch Nezdice 
Zelená Hora Grünberg, též Gruberg Velký Bor 
Zhůří Haidl Zhůří 
Zlatá Studna Goldbrunn Horská Kvilda 
Zuklín Zuklin Zuklín 
Ždánov Zosum Nezdice 
Žitný mlýn Kornmühle, též Augustenmühle na Losenici nedaleko soutoku se 

Zlatým potokem 
Žlíbek Rindlau Žlíbek 
 
 
Místní jména – německo – česky 
 
 
Amalienthal Amáliino údolí  Kašperské Hory 
Antigl Antýgl Horská Kvilda 
Bergreichenstein Kašperské Hory Kašperské Hory 
Bernstein Bernstein Horská Kvilda 
Böhmhäusl České Domky Tuškov 
Brun Studenec Studenec 
Brunnhäuser Brunnhäuser pravděpodobně Studenec 
Brunwald Brunwald pravděpodobně Studenec 



Název Název  Přiděleno ke katastrální obci 
   Poznámka 

 87

Damitsch Damíč Damíč 
Deffernik Debrník Debrník 
Dornhof Trnov Dolní Dvorce 
Duschowitz Tuškov Tuškov 
Ferdinandsthal Ferdinandovo údolí Debrník 
Gaierle Kavrlík Kavrlík 
Goldbrunn Zlatá Studna Horská Kvilda 
Grantl Korýtko Horská Kvilda 
Gross Ziegenruck Velký Kozí Hřbet Kozí Hřbety 
Grosshaid Velký Bor Velký Bor 
Grünberg, též Gruberg Zelená Hora Velký Bor 
Haidl Zhůří Zhůří 
Häuselmühle Häuselmühle Kašperské Hory 
Hirschenstein Jelenov Svojše 
Hochreuth, též 
Hochreith 

Vysoká Myť Svojše 

Höllenhof, též Höllhof Peklo Řetenice 
Huttaschin Hutašín též Hotěšín Červená 
Chalupy V Chaloupkách Damíč 
Innergefild Horská Kvilda Horská Kvilda 
Jettenitz Řetenice Řetenice 
Kaiserhof Kaiserův dvůr Lídlovy Dvory 
Kakanow Kakánov Šimanov 
Kaltenbrunn Kaltenbrunn Stodůlecké Podíly I 
Klein Ziegenruck Malý Kozí Hřbet Kozí Hřbety 
Klostermühle Klášterský Mlýn Klášterský Mlýn 
Kornmühle, též 
Augustenmühle 

Žitný mlýn na Losenici nedaleko soutoku se 
Zlatým potokem 

Liedlhöfen Lídlovy Dvory Lídlovy Dvory 
Mader, též 
Maderhäuser 

Modrava Vchynice – Tetov 

Maletsch Maleč Maleč 
Metzlhof Metzlův dvůr Kašperské Hory 
Milau Milov Milov 
Mittermühle Mittermühle Kašperské Hory 
Muckenau Muckenau Studenec 
Nahorzan Nahořánky Nahořánky 
Neuhaus Nový dům Zhůří 
Neuhof Nový dvůr Dolní Dvorce 
Nezditz Nezdice Nezdice 
Nimpfergut Dobronín Kozí Hřbety 
Nitzau Nicov Nicov 
Nurklin Nurklín Tuškov 
Oppelitz Opolenec Opolenec 
Ostruzno Ostružno Ostružno 
Pilsnerhof Plzenec Kozí Hřbety 
Planskermühle Plánský Mlýn Řetenice 
Pohorsko Pohorsko Pohorsko 
Puchingerhof i 
Buchingerhof 

Buchingerův dvůr Svojše 



Název Název  Přiděleno ke katastrální obci 
   Poznámka 

 88

Ranklau Ranklov Horská Kvilda 
Reckerberg Popelná Nicov 
Rehberg Srní Stodůlecké Podíly I 
Rindlau Žlíbek Žlíbek 
Rothsaifen Červená Červená 
Sattelberg Sedlo Stodůlecké Podíly I 
Schätzenreith Schätzova myť Vchynice – Tetov 
Schätzenwald Schätzův les Vchynice – Tetov 
Schimanau Šimanov Šimanov 
Schlösselwald Hrádky Stodůlecké Podíly I 
Schnermühle Schnermühle nezjištěno 
Schröbersdorf Radešov Radešov 
Schrollenhaid Výhledy Horská Kvilda 
Stieberhäuser Stieberhäuser Studenec 
Stieberwald Stieberwald Studenec 
Straschin Strašín Strašín 
Stubenbach Prášily Prášily 
Tiefenau Hluboká Zhůří 
Unter Reichenstein Rejštejn Rejštejn 
Unterhöfen Dolní Dvorce Dolní Dvorce 
Vincenzsäge Čeňkova Pila Svojše 
Vogelsang Podlesí Lídlovy Dvory 
Weissenbach Bílý Potok Červená 
Weyermühle, též 
Weihermühle 

Mlýn na Rybníce Kašperské Hory 

Zalusch Záluží Nezdice 
Ziegenruck Kozí Hřbety Kozí Hřbety 
Zosum Ždánov Nezdice 
Zuklin Zuklín Zuklín 
Zwoischen Svojše Svojše 



 

 89

Název archivní pomůcky: Archiv města Kašperské Hory, dílčí 
 inventář/ III 
Časové rozmezí: 1572 – 1945 
Počet inventárních jednotek: 531 
Počet evidenčních jednotek: 163, 154 kartony (18, 5 bm), 4 typáře, 4 mapy, 1 
 kresba 
Rozsah zpřístupněných archiválií: 18, 5 bm 
Stav ke dni: 3. 9. 2007 
Zpracovatel: PhDr. Lenka Sýkorová 
Pomůcku sestavil: PhDr. Lenka Sýkorová 
Počet stran: 89 
Počet exemplářů: 4 
Inventář schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
 
 
 
Číslo jednací: SOAP/040 – 653/2007 Datum schválení: 3. 9. 2007 


